
�
�

�
 

�

�
�
�
�
�

�������	
���
�

 
�
�	������	�����������������������	
���������	
������
��	������	������	������������ �!"���#$�������%�&'()��*+��,-.)/0�12�
��$���3��������	
�����������������������/4��'516���'-%)��������

�
����#��	�����

7�	$�7#�8
3������
���
3����7����87������
��
��2�������9!"��9"� � � ���������:%5-%/��9"��
;<5'-'�+�-%=%>/?&*�<5.>%@/A/B�� � ���������C=%2%/��9"!�
;<5'-'�+�-0@A/B� � � � ���������:%5-%/��9"!�

 

���$��D�
7#�8
3����
������

#8E
	�:�9��
ZÁZNAM  O  Ú�INNOSTI ve smyslu § 14, dost. 2 vyhlášky �. 500/2006 Sb.  

    
Správní orgán, který soubor zm�n �.03 
územního plánu vydal: 

Zastupitelstvo obce Chodou� 
 

   
Po�adové �íslo  
Poslední zm�ny: 

03  
 

    
Datum nabytí ú�innosti zm�ny �.03 
územního plánu: 

 

    
Jméno, p�íjmení, funkce a podpis oprávn�né 
osoby po�izovatele: 

Ing.arch. Dana Vilhelmová 
vedoucí Odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
Ú�ad územního plánování 
M�stský ú�ad Beroun 

   

Otisk ú�edního razítka:  
    
    
    



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'���

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce Chodou�, p�íslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona �. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon) ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, za 
použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a p�ílohy �.7 vyhlášky �. 500/2006 
Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence 
územn� plánovací �innosti, § 171 a následujících zákona �. 500/2004 Sb., správní �ád, ve 
spojení s ustanovením § 188 odst. 4 stavebního zákona 

 
vydává usnesením �. …………………   ze dne …………………… tuto 

 
zm�nu �.03 územního plánu obce Chodou�, 

 
… jehož závazná �ást byla vydána obecn� závaznou vyhláškou obce Chodou� �. 4/2005 a 
zm�n�ného zm�nou �.1, vydanou ve form� opat�ení obecné povahy na základ� usnesení 
Zastupitelstva obce Chodou� �. 18/2009 ze dne 15.10.2009 a zm�nou �.2, vydanou 
opat�ením obecné povahy �.1/2013 dne 25.4.2013. Opat�ení obecné povahy �.1/2013 nabylo 
ú�innosti dne 11.5.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'���

 
 
Zm�na �.03 územního plánu obce Chodou� je vypracována s užitím zákona �.183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním �ádu (Stavební zákon) v platném zn�ní a vyhlášky 
�.500/2006 Sb. o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a 
zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti v platném zn�ní. Zpracování zm�ny p�itom 
zachovává zásadu vnit�ní provázanosti s p�vodní dokumentací (p�vodní obsahová struktura 
nem�že být zm�nou narušena). Zn�ní § 184, odst. 4 Stavebního zákona se vztahuje na 
proces   projednání a vydání zm�ny. Vzhledem k procesu vydání zm�ny jsou sou�asn� 
respektovány principy opat�ení obecné povahy podle zákona �. 500/2004 Sb. (správní �ád) 
v platném zn�ní.  

Elaborát zm�ny je proto rozd�len na dv� �ásti:  
I.) Návrh zm�ny (s pokyny pro rozhodování v území)  
II.) Od�vodn�ní návrhu.  

V d�sledku toho dochází k ur�itému p�eskupení jak p�vodních kapitol textové �ásti tak i 
grafických p�íloh do uvedených dvou separátních �ástí.  
 
P�edm�tem zm�ny je úprava pouze t�ch kapitol a výkres�, kterých se zm�na p�ímo dotýká – 
tzn.: jevy, které nejsou zm�nou dot�eny z�stávají platné v p�vodní podob� a není t�eba je 
v elaborátu zm�ny popisovat nebo zakreslovat. Ozna�ení kapitol a grafických p�íloh z�stává i 
p�i jejich roz�len�ní na �ást návrhu zm�ny a �ást od�vodn�ní identické s platným územním 
plánem.   
 
 
 

OBSAH  TEXTOVÉ  �ÁSTI – ZM�NA �.03 
	���L8�#�
3���M�
N���7#�83�����������������������������������������������������������������������������������������������! 
���
��������	
������N���
���������������������������������������������������������������������������������������������! 

��9����5C'/(JK(1+A�+./1%<1%������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ! 
$��O���
3��L�P��3�#	��	�����
N���7#�83������������������������������������������������������������������������� 

$�9!���Q5.C' ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� � 
$�9!����$5.C/A�-Q5.C'�'�=%&%J)' ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� � 

�����	��
	��7#�8
3��L��N8���������N���	�����L���������������������������������������������������������������� 
��9���
A-56�R*/+:/B6.�'�<5.JK.5.-?6.�*J<.=A@A/B�+5'>(/0����������������������������������������������������������������������� � 

O��$���	�	�	�$���	�
3��L�	��
���������������������������������������������������������������������������������������� 
O�9���P%)%2/(:/B�@.<5'-' ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ � 
O�9����()/(:/B�@.<5'-'����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� � 

������
���N��L�	��
3�7#�83����������������������������������������������������������������������������������������������  
�9"���.@/B�6.J<.@A=JK-B�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������   
�9"�"�#AJ.C.-A/B�<(K/.*�-.@.*������������������������������������������������������������������������������������������������������������   
�9"����@+'/')(2.-A/B�'�:(JKF/B�.@<'@/B16�-.@ ���������������������������������������������������������������������������������������   
�9����/%54%K(+'������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������   
�9��"�#AJ.C.-A/B�%)%+K5(1+.*�%/%54(B�����������������������������������������������������������������������������������������������������   
�9����#AJ.C.-A/B�<)0/%&�'�K%<)%&�������������������������������������������������������������������������������������������������������   

��������L������
E������EM
S�����	���������������������������������������������������������������������������������� 
�����L8�#�
3��#��	#
N���������7�������$��D����������������������������������������������������������������������� 

��9"��#AJ'@0�R*/+:/B�5%4*)'1%�;2%&B������������������������������������������������������������������������������������������������������ � 
��9����=%6)%@�5%4*)'K(-T�-0*U(KB�;2%&B���������������������������������������������������������������������������������������������������� � 

�
 
 
 
 
 
 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'���

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. 
ZM�NA �.03 

ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE CHODOU� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zm�na �.03 ÚPO Chodou� je zpracována formou vydání dopl�ujícího textu k jednotlivým  kapitolám 
p�vodního textu, p�ípadn� nových kapitol dopl�ujících textovou �ást �istopisu p�vodního návrhu 
územního plánu vypracovaného v �ervenci 2004. Ozna�ení kapitol proto odpovídá p�vodnímu textu. 
Každá kapitola uvedená v následujícím textu zm�ny �.03 je pojata jako dodatek, resp. zm�na stejn� 
ozna�ené kapitoly p�vodní. Kapitoly nebo jejich �ásti, které nebylo t�eba v rámci provedení 
požadovaných zm�n upravovat, z�stávají platné v p�vodním zn�ní a nejsou v této textové �ásti zm�ny 
�.03 zahrnuty.  Z toho d�vodu není zna�ení kapitol v tomto textu souvislé.                  
 
Grafická �ást je zpracována ve form� vý�ezu lokality zm�ny �.03 hlavního výkresu ÚPO Chodou�, který 
je sou�asn� i koordina�ním výkresem. Obsah a forma výkres� je podáním p�izp�sobena grafickému 
vyjád�ení schváleného územního plánu. �íslování grafických p�íloh odpovídá p�vodnímu ozna�ení 
výkres�. Výkresy profesí, které nejsou zm�nou dot�eny, z�stávají platné v p�vodní podob�.  



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'���

A. VYMEZENÍ 	EŠENÉHO ÚZEMÍ 
+'<(K.)'�J%�@.<)G*>%�.�;@'>%��
Zm�nou �.03 se upravuje využití území v následujících lokalitách správního území obce 
Chodou�: 
�������� �� � � � � �� 	 � 
 ��	 �  �� � �� �� � 	 � 
 � � �� �� ��� � � � ��� � � � ��� � � � ��� � � � �� �� ���  � � � �  �!� �� " �� # � � $�% & ' ( �) �� � �� � �*�+�,�

	 � " - ./� � �/0 � � ��1 � � 1 � 
 � 	 � � � � �� � � � 	 � - .� 1 /.� 2� " � � 2� 3  � � � �� � � �� 4 � � � � 1 5 �� 4 � � !6 7 ,� � � 	 � " - ./� 1 �� � 	 � - .� 1 8 � � 
 �
� 	 � 
 ��1 � � 0 �1 � � � ��� � � �� �� �/� � " �� 2� 3  � �� �� �	 � 
 8 � 8 2- � � � �� �� � � � 3 /�!9 ,��� �� � 
 8 .� 
 ��� � � � ���� �� � �� 1 � �1 � � 0 /.��
	 � 
 8 � 8 2- � � � 1 � � 0 �1 � � � � � 2� 3  � � 	 " � � � � 8 � � � � � � 	 � 
 � # � � �� � � �� 4 � � � � 1 5 �� 4 � � :� � � .� � � � � � 2� 3  � � � �� �/� � � � � - � �
- 
 �� � � 5 
 � 1 � � 0 /.�
 � � �� � � ���� � � �� � �� ;� �� � 3 /$� 1 5 	 � � 
 � � � $� 1 8 � � 3 � � � � � � � � � � � � � � � /� � � - .� !< �� = ,�� > � � � 2/.� � �� �
.�� 4 � ��� � /.�1 �� � � .� ? .� �� � �� � 1 � 	 � ��3 ��	 � - .� 1 8 � � �� 	 � 
 ��� �	 � - .� 1 /.� 2� � �� 2� 3  � �� 4 3 � ��

Lokalita je vymezena v souladu se schváleným Zadáním zm�ny �.3 ÚPO Chodou� a s pokyny 
pro úpravu po vyhodnocení stanovisek DO ke Spole�nému jednání. 

C. NÁVRH URBANISTICKÉ KONCEPCE 
C.02  URBANISTICKÁ KONCEPCE 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
Zm�na �.03 ÚPO Chodou� nezasahuje do zásad urbanistické koncepce, která je stanovena 
platným územním plánem. Zm�nou se zp�es�uje zp�sob využití plochy vymezené v platné 
dokumentaci pro drobnou výrobu  a zp�sob využití nezastav�ného území v návaznosti na tuto 
plochu (lokalita Z3.1). Úpravy provedené v rámci zm�ny �.03 se týkají zp�sobu využití plochy 
pro drobnou výrobu v p�ímé návaznosti na zastav�né území obce v lokalit�: 
U Vápenky – Z3.1, – v návaznosti na jižní okraj zastav�ného území a plochy pr�myslové 

výroby (VP) je zm�nou �.03 zp�esn�no využití již d�íve vymezené zastavitelné plochy 
pro drobnou výrobu (VD). Od požadavku na rozší�ení této plochy se na základ� 
vyhodnocení stanovisek DO ke Spole�nému jednání o zm�n� �.03 upouští. Vymezená 
plocha bude využita pro „zábavn� vzd�lávací park T�i v�že“ v�novaný nau�ným a 
vzd�lávacím aktivitám mládeže v oblasti historie a vývoje drobné výroby a �emesel 
(nap�. mlýn, rýžovišt�, oppidum, archeologické nalezišt�, hala pro multimediální 
produkci apod.) a vývoje užití krajiny a zem�d�lské produkce (vzd�lávací nau�ná 
polí�ka). Sou�asn� je zp�esn�n zp�sob využití západn� navazující plochy 
nezastav�ného území jako plochy krajinné se smíšeným využitím (S.pwz) s p�írodní 
stabiliza�ní funkcí, s možností využití pro v�deckou, výzkumnou a nau�nou �innost a 
pro plochy zem�d�lské produkce a sad�. Tato plocha má sloužit doprovodným 
aktivitám a prezenta�ním ukázkám plodin, hospoda�ení v krajin� a p�stitelské �innosti. 
Jižn� od lokality Z3.1 je nadále ponechána plocha krajinná pro zem�d�lskou produkci 
(Z). Dopravní a technická obsluha lokality je �ešena podle p�vodn� navržené koncepce 
– napojením na sít� vedené koridorem silnice III/1174. VTL plynovod DN 80, který od 
jihozápadu protíná poz.p.�. 1160, 1161 a 1163 ve sm�ru k VTL/RS na poz.p.�.st. 318 
je nezbytné p�eložit po hranici mezi poz.p.�. 1160 a 1161. S ohledem na navrhované 
využití (zábavn� vzd�lávací park) a p�edpokládanou vysokou návšt�vnost lokality je 
nezbytné zajistit kvalitní p�ší napojení (chodník) sm�rem k železni�ní stanici Zdice 
(k.ú. Zdice). 

Zm�na �.03 územního plánu obce Chodou� nezasahuje do urbanistické koncepce rozvoje 
sídla. Zástavba ve sledované lokalit� musí být koncipována s ohledem na p�echod zástavby 
do produk�ní krajiny – se zelení na p�echodových hrani�ních plochách. V areálech musí být 
zachován podíl nezpevn�ných ploch v souladu s regulativem VD a sou�asn� izola�ní 
obvodová zele� jednotlivých areál�.   
Pozemky zm�ny �.03 leží v dosahu místní obslužné komunikace III.t�., která slouží pro lokální 
dopravní i technickou obsluhu zastavitelných ploch.  
V rámci úprav zahrnutých do zm�ny �.03 je v souladu s platnou nad�azenou dokumentací 
(ZÚR SK 2011) vypušt�no vymezení koridoru pro tra
 vysokých rychlostí VTR Praha – 
Norimberk; katastrální území obce Chodou� již není dle uvedené dokumentace tímto 
zám�rem dot�eno.   



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'���

D. FUK�NÍ VYUŽITÍ ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ OBCE 
 

D.05  VÝROBA 

D.05.2  Drobná výroba a �emesla 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
V rámci vypracování zm�ny �.03 ÚPO Chodou� bylo zp�esn�no využití lokality pro drobnou 
výrobu: 

U Vápenky – Z3.1, – v platném územním plánu již vymezená plocha pro drobnou a �emeslnou 
výrobu (VD) na �ásti pozemk� p.�. 1159, 1160, 1161 a 1163 v k.ú. Chodou� bude na 
poz.p.�. 1161 a 1163 využita pro „zábavn� vzd�lávací park T�i v�že“. Sou�asn� je 
upraven zp�sob využití navazujících ploch nezastav�ného území. Dopravní a 
technická obsluha lokality je �ešena napojením na koridor silnice III/1174 s existujícími 
nebo již d�íve navrhovanými inženýrskými sít�mi. VTL plynovod DN 80, který od 
jihozápadu prochází p�es poz.p.�. 1160, 1161 a 1163 ve sm�ru k VTL/RS na 
poz.p.�.st. 318 je t�eba p�eložit po hranici mezi poz.p.�. 1160 a 1161.  

E. KRAJINA, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 
 

E.02  NÁVRH FUNK�NÍHO A PROSTOROVÉHO USPO�ÁDÁNÍ KRAJINY 
dopl�uje se záv�r 4. odstavce: 

… Specifický význam mají plochy vymezené pro v�deckou, výzkumnou a nau�nou �innost 
v oblasti krajinotvorby, obhospoda�ování, p�írodních v�d a ochrany p�írody (S.w). Plochy 
ur�ené nap�. pro prezentaci plodin, p�stitelství ve spojitosti s nau�nou �inností a výukou jsou 
v rámci zm�ny �.03 vymezeny v návaznosti na zám�r realizace „zábavn� vzd�lávacího parku 
T�i v�že“. 

F. DOPRAVA A DOPRAVNÍ VYBAVENOST 
F.02  ŽELEZNI�NÍ DOPRAVA 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
Zm�nou �.03 se vypouští zákres koridoru pro tra
 vysokých rychlostí VTR Praha – Norimberk; 
katastrální území obce Chodou� již není dle nad�azené dokumentace ZÚR SK tímto zám�rem 
dot�eno. 
 

F.03  SILNI�NÍ DOPRAVA 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
Zm�nou �.03 se zp�es�ují údaje o dopravní obsluze lokality: 

U Vápenky – Z3.1, – pro obsluhu lokality je využívána sou�asná sí
 páte�ových a místních 
obslužných komunikací, p�ípadn� jsou dopl�ovány pouze vjezdy do jednotlivých 
areál�, jejichž poloha bude up�esn�na v rámci podrobn�jších stup�� dokumentace 
nebo v územních studiích. Plocha VD je p�ipojena na stávající místní komunikaci 
III/1174 (ul. �S. Armády), která prochází ze zastav�ného  území jižní �ásti Zdic, 
tanguje zastav�né území Chodoun� a sm��uje na jihozápad ke k�ižovatce se silnicí 
II/118. Komunikace musí i nadále odpovídat parametr�m pro obsluhu plochy drobné 
výroby. Návrh dopravní obsluhy musí být vždy vypracován v souladu s aktuáln� 
platnou legislativou a technickými normami. V souvislosti se zám�rem realizace 
„zábavn� vzd�lávacího parku T�i v�že“ je v severovýchodním cípu pozemku za 
VTL/STL regula�ní stanicí plynu navrženo parkovišt� pro návšt�vníky o kapacit� cca 
80 parkovacích stání. Plochu parkovišt� je t�eba doplnit izola�ní a doprovodnou zelení 
a opat�it odd�lova�em ropných látek na deš
ové kanalizaci. 

Lokalita zm�ny �.03 ÚPO Chodou� nevyvolává pot�ebu úpravy celkové koncepce dopravní 
obsluhy obce.  
 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'���

G. TECHNICKÉ VYBAVENÍ ÚZEMÍ 
G.01  VODNÍ HOSPODÁ�STVÍ 

G.01.1 Zásobování pitnou vodou 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 

Zásobování plochy VD a p�ípadn� i sousední lokality Z3.1 pitnou vodou respektuje koncepci 
platného územního plánu. Napojení areálu na rozvod pitné vody je možné prodloužením 
ve�ejného vodovodního �adu v ul. �s. Armády a realizací vlastní vodovodní p�ípojky. V rámci 
podrobn�jší dokumentace bude ov��eno, zda je pot�ebné vodovodní �ad prodloužit, nebo zda 
dojde k realizaci delší p�ípojky k zamýšlenému areálu. Prodloužení nových vodovodních �ad� 
je v souladu s koncepcí zásobování pitnou vodou dle platného ÚPO. Poloha nového uli�ního 
�adu bude up�esn�na p�i zpracování podrobn�jšího stupn� projektové dokumentace.   

Koncepce zásobování obce pitnou vodou není zm�nou �.03 dot�ena – výkres �.2 z�stává 
nadále platný v p�vodní podob�. 

G.01.2 Odkanalizování a �išt�ní odpadních vod 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 

Odkanalizování plochy VD a sousední lokality Z3.1 je možné formou prodloužení ve�ejné 
tlakové splaškové kanalizace v ul. �s.Armády, realizací vlastní kanaliza�ní p�ípojky a �erpací 
stanice s akumula�ním prostorem. Systém odkanalizování bude up�esn�n v rámci 
dokumentace k územnímu �ízení. Vedení kanalizace bude uloženo v souladu s požadavky 
�SN 73 6005. Ochranné pásmo �iní 1,5m na ob� strany od vn�jšího líce potrubí. 

Deš
ové vody ze zpevn�ných ploch budou likvidovány vždy na vlastním pozemku – zásakem 
pomocí vsakovacích p�íkop� �i rýh. Rovn�ž deš
ové vody ze st�ech budou zasakovány p�ímo 
na jednotlivých pozemcích, p�ípadn� budou jímány pro pot�ebu zálivky. 

Koncepce odkanalizování obce není zm�nou �.03 dot�ena – výkres �.3 z�stává nadále platný 
v p�vodní podob�, resp. se zahrnutím p�edcházejícího souboru zm�n �.01. 
 
 
G.02  ENERGETIKA 

G.02.1 Zásobování elektrickou energií 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 

Zásobování plochy VD a sousední lokality Z3.1 elektrickou energií vychází z koncepce 
platného územního plánu. Pokrytí energetických nárok� bude zajišt�no p�ipojením 
k distribu�ní soustav� �EZ Distribuce a.s. samostatnou p�ípojkou VN 22kV k nov� instalované 
odb�ratelské stanici u parkovišt�.  
Koncepce zásobování obce elektrickou energií není zm�nou �.03 dot�ena – výkres �.4 
z�stává nadále platný v p�vodní podob�. 

G.02.2 Zásobování plynem a teplem 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 

Zásobování plochy VD a sousední lokality Z3.1 zemním plynem bude zajišt�no samostatnou 
p�ípojkou ze stávajícího STL plynovodního �ádu rozvodné sít� RWE GasNet s.r.o. v ulici �s. 
Armády. Každé odb�rní místo musí být opat�eno STL regulátorem tlaku plynu a plynom�rem 
pro m��ení odebíraného množství. 
V souvislosti se zamýšleným využitím pozemk� p.�. 1161 a 1163, k.ú. Chodou� p�es které 
prochází VTL p�ivad�� k regula�ní stanici VTL/STL (na poz.p.�. 318) je nezbytné realizovat 
p�eložku VTL plynovodu p�ibližn� v trase hranice pozemk� p.�. 1160 a 1161. Pro novou trasu 
VTL plynovodu musí být vymezen koridor v n�mž bude respektován režim ochranného a 
bezpe�nostního pásma VTL plynovodu.  



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'���

Koncepce zásobování obce plynem není zm�nou �.03 zásadn� dot�ena s výjimkou výše 
uvedené p�eložky VTL plynovodu. Vý�ez výkresu �.5 – „Zásobování plynem“ se zákresem 
zmín�né úpravy trasy VTL plynovodu je sou�ástí grafické �ásti elaborátu zm�ny �.03. 
 
 

I. PLOCHY VE	EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB 
Zm�na �.03 územního plánu obce Chodou� zachovává koncepci �ešení technické a dopravní 
obsluhy území, která bude dopln�na pouze v lokálním m��ítku – rozší�ením p�ípojek technické 
infrastruktury pro koncové uživatele. Poloha vjezd� do areál� a p�ipojovacích bod� technické 
infrastruktury bude up�esn�na vždy v rámci dokumentace k územnímu �ízení nebo v územní 
studii konkrétního areálu. Koridory a plochy ve�ejn� prosp�šných staveb podle specifikace 
v platné ÚPO se vztahují i na lokalitu zm�ny �.03 (koridor ve�ejn� prosp�šné stavby se 
vymezuje minimáln� v ploše obslužné komunikace, resp. v ploše ochranného pásma p�íslušné 
inženýrské stavby).  
Specifikace ve�ejn� prosp�šných staveb územního plánu obce Chodou� z�stává platná; 
vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb podle platného územního plánu z�stává zachováno a 
jejich rozsah se vztahuje i na lokalitu zm�ny �.03.  – výkres �.7 z�stává nadále platný 
v p�vodní podob�. 
V rámci zm�ny �.03 ÚPO Chodou� nejsou dot�ena žádná ve�ejn� prosp�šná opat�ení.  
V rámci zm�ny �.03 ÚPO Chodou� nejsou vymezena žádná asana�ní opat�ení.  
 
 

K.  VYMEZENÍ  ZÁVAZNÉ  �ÁSTI  ÚPO  CHODOU� 
K.01  ZÁSADY FUNK�NÍ REGULACE ÚZEMÍ 
upravuje se zn�ní 1. odstavce pod nadpisem: 
Rozhodování o využití území – lokalizace objekt�, areál� a �inností na pozemcích: 
Využití území a pozemk� v souladu s koncepcí územního plánu je dáno uplatn�ním regulativu 
pro funk�ní využití území p�i sou�asném respektování územních limit�, které p�ípadn� 
sledovaný pozemek zasahují. Využití jednotlivých funk�ních ploch je specifikováno nejen 
z hlediska funk�ního využití, ale sou�asn� i z hlediska technických nebo hygienických 
podmínek a územních limit�, jejichž režim musí potenciální investor, resp. vlastník nebo 
uživatel nemovitosti respektovat, aby zajistil požadovanou míru kvality prost�edí – tj. nap�. 
povinnost respektovat podmínky a režim ochranných pásem vodních zdroj�, podmínky 
vodoprávního ú�adu ve vztahu k vymezení záplavového území, zajistit spln�ní hygienických 
limit� hlukové zát�že na obytnou zástavbu, respektovat podmínky a režim ochranných a 
bezpe�nostních pásem technické infrastruktury, … apod.  
 
dále se upravuje zn�ní posledního odstavce p�ed nadpisem „P�ehled ploch funk�ního využití a kód� jejich 
regulativ�“ takto: 
Podmínky prostorového uspo�ádání uvedené kurzívou vždy v záv�ru odstavce pod nadpisem 
Dominantní využití se vztahují i na zám�ry zahrnuté pod nadpisem P�ípustné využití. 
V p�ípad� pot�eby detailn�jší specifikace prostorového uspo�ádání staveb je t�eba pro vybrané 
území zpracovat regula�ní plán. 
 
 
 
K.02  P�EHLED REGULATIV� VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
��.6)%@%&�/'�2/F/B�V�"��@.JK�!�2A+./'�:�"��I�99���C���.�;2%&/B&�<)A/.-A/B�'�JK'-%C/B&�=A@*�WJK'-%C/B�2A+./X�
/.-%)(2.-'/?6.�2A+./%&�:���!9I�9"���C���>%�*<5'-%/.�2/F/B�<.@&B/%+�<5.�-0*U(KB�/%2'JK'-F/?6.�;2%&B�K'+K.���
 
 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'�	�

II. PLOCHY KULTURNÍ KRAJINY  (NEURBANIZOVANÉ) 

II.01 Zem�d�lská produkce                                                                                                  Z 
Dominantní využití: 

- zem�d�lská  prvovýroba na zem�d�lském p�dním fondu v�etn� intenzivních forem. 
P�ípustné využití: 

- dopl�kové zem�d�lské ú�elové objekty pro zem�d�lskou prvovýrobu (polní  hnojišt�,  
odstavné  plochy, za�ízení  pro uskladn�ní siláže, letní p�íst�ešky pro pastevní odchov 
dobytka,  pastevní areály apod.) 

- místní ú�elové komunikace, 
- stavby pro rozvod energií, 
- výstavba za�ízení a realizace opat�ení pro ochranu zem�d�lského p�dního fondu 

(protierozivní opat�ení, apod.), 
- výstavba za�ízení a realizace opat�ení pro stabilizaci p�ípadn� intenzifikaci zem�d�lské 

produkce na zem�d�lském p�dním fondu (odvodn�ní, závlahy apod.), 
- výstavba a realizace za�ízení pro speciální zem�d�lské kultury, 
- terénní úpravy, které nenaruší nebo dokonce zlepší organizaci zem�d�lského p�dního 

fondu a p�itom neohrozí vodní režim území, kvalitu podzemních vod a obecn� ochranu 
p�írody a krajiny, 

- scelování a d�lení pozemk� za ú�elem lepší organizace zem�d�lského p�dního fondu. 
Podmínky: 

- pro zem�d�lskou produkci budou  realizovány jen nezbytn�  nutné stavby, které mají 
p�ímou vazbu na �innost, zajiš
ovanou v dané zón�,  

- je t�eba dodržovat základní principy pro udržení ekologické stability krajiny: 
� požadavky obecné ochrany p�írody a krajiny, 
� požadavky zákona  o ochran�  zem�d�lského p�dního  fondu, (nap�. nezhoršovat 

vodní režim v p�d� i území, ochrana p�ed erozní ohrožeností, zastoupení 
interak�ních prvk�), 

Nep�ípustné využití: 
- �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím – zejména 

stavby pro lesnictví, pro t�žbu nerost�, ubytovací (pobytová) za�ízení pro rekreaci a 
cestovní ruch, hygienická za�ízení krom� t�ch, která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i 
komunikacích nebo cyklistických a turistických stezkách a trasách; nep�ípustné je 
oplocování pozemk� krom� pozemk� staveb s p�ípustným využitím, resp. krom� 
pasteveckých ohradník�; 

- ostatní stavby mimo stavby uvedené v p�ípustném využití (nep�ípustné  jsou  i  stavby  
pro individuální a hromadnou rekreaci a výstavba zahrádká�ských chat), 

- umís
ování aktivit a  �inností, které by následn� omezovaly formy �i intenzitu 
zem�d�lského obhospoda�ování, 

- zne�iš
ování p�dy škodlivými  látkami ohrožujícími zdraví nebo život lidí a existenci 
živých organism�, poškozování  pozemk� a p�íznivých fyzikálních, biologických a 
chemických vlastností p�dy, 

 

Smíšená krajinná zóna           S.x…  
Dominantní využití: 

- není stanoveno, jedná se o výrazn� polyfunk�ní krajinná území, kde nelze nebo není 
nutné stanovit dominantní �innost, 

- kompromisn� využívané ekosystémy nezvyšující labilitu území a zprost�edkovávající 
stabilizující funkci p�írodních zón.  

P�ípustné využití: 
- indexem jsou ozna�eny funkce zastoupené v zón�:  

� z - zem�d�lská produkce (mimo velkovýrobní formy) – p�ipoušt�jí se nezbytn� 
nutná opat�ení  a výstavba pro zajišt�ní zem�d�lské produkce (nap�. výstavba 
seníku, ohrazení pastvin apod.); 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'�
��

� v – vodohospodá�ská  funkce – plochy s vodohospodá�skou funkcí, území 
významných vodních tok�, plochy záplavových území, plochy zahrnuté do 
ochranných pásem vodních zdroj�, CHOPAV, p�ípadn� dalších vodohospodá�sky 
významných území; 

� l - lesní produkce (zejména v lesích zvláštního ur�ení) – p�ipoušt�jí se nezbytn� 
nutná opat�ení a výstavba pro lesní produkci; 

� p - p�írodní funkce – územní ochrana chrán�ných území podle zákona 
�.114/1992Sb.  ve zn�ní zákonného opat�ení �.347/1992 Sb. a územní ochrana 
vymezeného územního systému ekologické stability a dalších ekologicky cenných 
území (zejména ekologické kostry území); revitalizace a režim kontroly; 

� u – urbanizovatelné plochy - pozemky s p�edpoklady pro výhledový územní 
rozvoj sídla (p�edpokládané výhledové funk�ní využití je nazna�eno graficky �idším 
rastrem odvozeným od návrhového funk�ního využití pozemk�); 

� w – v�da, výzkum, výuka - plochy vymezené pro v�deckou, výzkumnou a 
nau�nou �innost v oblasti krajinotvorby, obhospoda�ování, p�írodních v�d a 
ochrany p�írody;  

- výstavba  ú�elových komunikací,   
- výstavba inženýrských sítí v�etn� nezbytných technických za�ízení na t�chto sítích, 

jejichž trasování mimo zónu by neúm�rn� zvýšilo náklady na jejich realizaci. 
Podmínky: 

- veškeré �innosti musí být v souladu se zájmy ochrany p�írody a krajinného rázu, 
- oplocování pozemk� v krajinné zón� je obecn� nežádoucí, p�ípustné je jen ve 

vybraných nezbytných p�ípadech (nap�. lesní školky, ochranná pásma vodních zdroj� 
I.stupn� apod.), o nutnosti nového oplocování pozemk� rozhodne v jednotlivých 
p�ípadech stavební ú�ad.  

Nep�ípustné využití: 
- �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím; aktivity a 

�innosti, které jsou v rozporu se základními funkcemi uvedenými v indexu p�ípustného 
využití, tj. v plochách ozna�ených indexy: 
�� l - lesní produkce: stavby pro zem�d�lství, pro t�žbu nerost�, ubytovací 

(pobytová) za�ízení pro rekreaci a cestovní ruch, hygienická za�ízení krom� t�ch, 
která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i komunikacích nebo cyklistických a turistických 
stezkách a trasách, oplocování pozemk� krom� pozemk� staveb s p�ípustným 
využitím, resp. krom� pasteveckých ohradník�; 

��p - p�írodní funkce, u – urbanizovatelné plochy, v – vodohospodá�ská  
funkce,  w – v�da, výzkum, výuka: stavby pro zem�d�lství, lesnictví, pro t�žbu 
nerost�, ubytovací (pobytová) za�ízení pro rekreaci a cestovní ruch, hygienická 
za�ízení krom� t�ch, která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i komunikacích nebo 
cyklistických a turistických stezkách a trasách, oplocování pozemk� krom� 
pozemk� staveb s p�ípustným využitím, resp. krom� pasteveckých ohradník�; 

�� z – zem�d�lská produkce: stavby pro lesnictví, pro t�žbu nerost�, ubytovací 
(pobytová) za�ízení pro rekreaci a cestovní ruch, hygienická za�ízení krom� t�ch, 
která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i komunikacích nebo cyklistických a turistických 
stezkách a trasách, oplocování pozemk� krom� pozemk� staveb s p�ípustným 
využitím, resp. krom� pasteveckých ohradník�; 
V p�ípad�, že je plocha ozna�ena v�tším po�tem index�, je nep�ípustné využití 
stanoveno souhrnem �inností vztahujících se ke všem užitým index�m. 

- hospoda�ení na pozemcích zp�sobem vyžadujícím intenzivní  technologie, 
- používání kejdy, silážních š
áv a ostatních tekutých odpad� 
- aktivity a �innosti, které jsou v rozporu se základními funkcemi uvedenými v indexu, 
- nenávratné poškozování p�dního povrchu, 
- zm�ny vodního režimu pozemk�, pokud nejsou v zájmu ochrany p�írody a ochrany 

lesa, 
- provád�ní terénních úprav zna�ného rozsahu, 
- zneškod�ování odpad�, 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'�

�

- výstavba za�ízení pro �innosti velkovýrobního nebo  intenzivního charakteru, 
- výstavba  a �innosti nesouvisející s funkcemi zastoupenými v  dané zón�  (jmenovit� 

výstavba staveb pro pobytovou rekreaci a  zahrádká�ských chat).  
 

P�írodní  krajinná zóna                                                                                              P  
Dominantní využití: 

- dlouhodobá stabilizace prostor�, ve kterých mohou relativn� nerušen� existovat a 
vyvíjet se p�vodní a p�írod� blízké ekosystémy 

P�ípustné využití: 
- území se zájmy ochrany p�írody, ochrana územního systému ekologické stability a 

dalších ekologicky cenných �ástí  území (zejména  ekologické kostry území),     
- uchování druhového i genového bohatství spontánních druh� organism�,  
- mimoproduk�ní funkce krajiny a p�íznivé  p�sobení na okolní ekologicky mén� stabilní 

�ásti krajiny.  
- zásahy a opat�ení pro posílení p�írodních a p�írod� blízkých spole�enstev a v zájmu 

ochrany p�írody a krajiny,  
- vybraná opat�ení a za�ízení pro turistiku a nepobytovou(!) rekreaci - turistické cesty, 

nau�né stezky, odpo�ivadla, vyhlídky, rozhledny (za p�edpokladu ov��ení vlivu stavby 
na krajinný ráz), 

- výstavba nezbytn� nutných ú�elových komunikací zejména pro obhospoda�ování 
zem�d�lských a lesních pozemk�, 

- výstavba liniových inženýrských sítí, jejichž trasování mimo p�írodní zónu by neúm�rn� 
zvýšilo náklady na jejich realizaci, 

- úprava (obnova a výstavba) vodních ploch a tok� p�írod� blízkým zp�sobem. 
Podmínky: 

- p�i obhospoda�ování pozemk� preferovat biozem�d�lské formy hospoda�ení, cílen� 
posilovat mimoproduk�ní funkce zem�d�lské p�dy a lesa (bez další intenzifikace a 
koncentrace zem�d�lské nebo lesní výroby) - v souladu se zájmy ochrany p�írody a 
krajiny, 

- p�ípustné využití území a opat�ení trvalého charakteru jsou možné za podmínek, které 
pro jednotlivé zám�ry stanoví p�íslušný orgán ochrany p�írody, 

- je t�eba dodržovat základní principy pro udržení ekologické stability krajiny: 
- požadavky obecné ochrany p�írody a krajiny, 
- požadavky zákona  o ochran�  zem�d�lského p�dního  fondu, (nap�. nezhoršovat 

vodní režim v p�d� i území, ochrana p�ed erozní ohrožeností, zastoupení interak�ních 
prvk�), 

Nep�ípustné využití: 
- �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím – zejména  

stavby pro zem�d�lství, lesnictví, pro t�žbu nerost�, ubytovací (pobytová) za�ízení pro 
rekreaci a cestovní ruch, hygienická za�ízení krom� t�ch, která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i 
komunikacích nebo cyklistických a turistických stezkách a trasách; 
- oplocování pozemk� s výjimkami, které jsou v zájmu ochrany p�írody, lesa, vodních 

zdroj�, apod. 
- meliora�ní opat�ení, pokud nejsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny �i 

mimoproduk�ních funkcí zem�d�lské p�dy nebo lesa, 
- zm�ny vodního režimu území, pokud nejsou v zájmu ochrany p�írody a ochrany lesa, 
- zm�ny druh� pozemku na ornou p�du, zahrady, sady,  
- ukládání a zneškod�ování odpad�, 
- terénní úpravy, kterými se podstatn� m�ní vzhled prost�edí nebo vodní pom�ry, 
- scelování pozemk�, pokud to není v zájmu ochrany p�írody a krajiny �i ochrany lesa, 
- zv�tšování prostupnosti území výstavbou nových ú�elových komunikací �i p�šin, 

pokud to není v zájmu  ochrany p�írody a krajiny. 
�
 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'�
��

 
 
 
 
 
 
�
�
�
�
�
�
�
�
�
 

ROZSAH GRAFICKÉ �ÁSTI  
ZM�NY �.03  

ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE CHODOU� 
�
�
 
Výkres: 
 
 1/O.1  HLAVNÍ VÝKRES – NÁVRH VYUŽITÍ ÚZEMÍ, DOPRAVA  / 

/  KOORDINA�NÍ VÝKRES               vý�ez   1 : 2.880 
 

 5   ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM               vý�ez   1 : 2.880 
 

 
Pro vý�ez bude použita legenda na p�vodním výkresu ÚPO Chodou� 
 
 

 
Výkresy �. 2, 3, 4, 7, které zachovávají p�vodní koncepci �ešení, z�stávají platné v p�vodní 
podob� 
Poznámka: 
*) P�i zpracování zm�ny ÚPD schválené do 31.12.2006  je hlavní výkres i koordina�ní výkres identický a proto je 
vydán pouze v jednom výtisku spole�n� pro �ást návrhu zm�n i pro od�vodn�ní 
 
Všechny vý�ezy výkres� jsou za�azeny v záv�ru textové �ásti za str. 35 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'�
��

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
II. 

OD�VODN�NÍ  
ZM�NY �.03 

ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE CHODOU� 
 
 
 
 
 
 

�
 
 
 
 
 

�
�
�
�
�
�



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'�
��

�
�
�
�
�

OBSAH  OD�VODN�NÍ  

 
��'� �L��$
���
3�����$�
	����L�P3��
3�7#�83�#����$���	�M��M3����#�	�Y���7#�83����"! 
��C� �L��$
���
3����
E
3���P	$	��Y�#	$�
3�#8E
L���9������������������������������������������������"! 

��C�9"�� �06.@/.1%/B�J<)/F/B�<.U'@'-+T�#'@A/B�2&F/0�:�9��7����6.@.*G�������������������������������������������"! 
��C�9��� �06.@/.1%/B�J<)/F/B�<.+0/T�<.=(2.-'K%)%�+�;<5'-F�/A-56*�2&F/0�:�9��7���16.@.*G���������������"� 

��1 �S����#���P�����3�
	$83��
3����S#
	8�������N�
��������M�
L���#��	$����
7#�8
3�����#����Z��$Y��$
E
3�������L���������L8�#�
3��������������������������������������"  

��@ �L��$
���
3����$�����$	
S���$Y���$�Y�
	�����	
N�����M�
3�#8E
L���9��7���
���$��D�
	�#�8E$E���S��Y$
3�O��
$�	���#�8�L�����
N�����
E
3�O�
��3����	����"  

��% ��8���[
3�#$Y��$
E
3�����	�N�����M�
3�����������������������������������������������������������������"  
��%�9"�� #'@A/B�'�1B)%�=%\%/B�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������"  
��%�9�����./1%<1%�=%\%/B�2&F/0�:�9�����������������������������������������������������������������������������������������������������"� 

��R #����	����S���$�3����L��$
���
3�������
	��$�P����
S���#����7#�83�����������������"� 
��R�9"�� �QJ)%@+0�-06.@/.1%/B�-)(-T�/'�*@5U(K%)/Q�5.2-.>�;2%&B�������������������������������������������������������������"� 
��R�9���� �'+�>J.*�2.6)%@/F/0�-QJ)%@+0�-)(-T�/'�U(-.K/B�<5.JK=%@B�W��	X���������������������������������������������������"] 

��4� ��	���
3�#	��M̂��3�3�����	
��	���#���
������L�	�����������������������������������������������9 
��4�9"�� �JK'/.-%/B�-06)A\+0�:���9I�99���C���+�<=B<5'-F�'�<5.-A@F/B�;+.)T�.165'/0�.C0-'K%)JK-' �����������9 
��4�9��� �JK'/.-%/B�V���.@JK�"�-06)A\+0�:�!9"I�99���C���.�.C%1/Q16�<.U'@'-1B16��/'��-Q*UB-A/B�;2%&B��" 
��4�9��� �JK'/.-%/B�V���.@JK�"�-06)A\+0�:�!9"I�99���C���.�.C%1/Q16�<.U'@'-1B16��/'��-Q*UB-A/B�;2%&B��� 
��4�9��� �JK'/.-%/B�-06)A\+0�:���I�99����C���.�K%16/(1+Q16�<.@&B/+A16�<.UA5/B�.165'/0�JK'-%C ������������� 
��4�9!�� �JK'/.-%/B�2A+./'�:�"��I"]�!��C���.�<.UA5/B�.165'/F��������������������������������������������������������������� 
��4�9��� �JK'/.-%/B�V"!�.@JK����<BJ&�1�2A+./'�:���]I�999��C���.�(/K%45.-'/?&�2A165'//?&�J0JK?&*�'�.�

2&F/F�/F+K%5Q16�2A+./T����������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
��6 �L��$
���
3�7���
N����L�P��3�#	��	�E
N���7#�83�	�������L��L8�#�
3�

#	��	�����
S��������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
��( ���#���8�
3�����#��	�����7#�8
3������
����$���V!����$�������	���
3���#���
	

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
��(�9" �.*)'@�J��7��'�J�7�$�-0@'/.*�+5'>%& �������������������������������������������������������������������������������������� 
��(�9� �06.@/.1%/B�J.*)'@*�J�1B)(�'�;+.)0�;2%&/B6.�<)A/.-A/B�������������������������������������������������������������� 
��(�9� �06.@/.1%/B�J.*)'@*�J�<.U'@'-+0�JK'-%C/B6.�2A+./'�'�>%6.�<5.-A@F1B16�<=%@<(JT��������������������! 
��(�9� �.*)'@�J�<.U'@'-+0�2-)A\K/B16�<5A-/B16�<=%@<(JT��J%�JK'/.-(J+0�@.K:%/Q16�.54A/T�<.@)%�

2-)A\K/B16�<=%@<(JT��<=B<'@/F�J�-QJ)%@+%&�=%\%/B�5.2<.5T����������������������������������������������������������! 
��(�9! �.*)'@�J%�JK'/.-(J+0�@.K:%/Q16�.54A/T������������������������������������������������������������������������������������� 

��> ��	
���������	���N���7�	$��	��L��$
���
3��	���L���#����$
E
�����������������������  
��+ ����������3#�
3�#8E
L���9��7#�8
3������
�������������������������������������������������������������" 
��) ��#��$
��3���
�8�������������������������������������������������������������������������������������������������� 
��& �L��$
���
3������83
���������������������������������������������������������������������������������������������� 
��

�
�
�
�
�
�
�
�
�



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'�
��

O.a  Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah� 
v území 

Podle dokumentace Politiky územního rozvoje (PÚR �R 2008) schválené usnesením vlády 
�R �.929 ze dne 20.07.2009 leží Chodou� spolu se Zdicemi a Královým Dvorem na rozvojové 
ose OS1 Praha – Plze� – hranice �R/N�mecko (- Nürnberg), která propojuje pražskou 
rozvojovou oblast se Spolkovou republikou N�mecko. #A&F5� 2&F/0� :�9�� >%� ).+A)/B6.�
-Q2/'&*Z�/%.-)(-G*>%�/'@='2%/?�@.<5'-/B�'�K%16/(1+?�JBKF�'/(�-0&%2%/B�J0JK?&*�%+.).4(1+?�
JK'C()(K0�� �%<*C)(+.-?� <5(.5(K0� ;2%&/B6.� <)A/.-A/B� �7�� ��� /%>J.*� 2&F/.*� :�9�� @.K:%/0Z�
2&F/'� J%� KQ+A� <.*2%� ;<5'-0� -0*U(KB� <).160� -�/%2'JK'-F/?&� ;2%&B� W<.2%&%+� /'� J%-%5*�
/'-'2*>%�/'�2'JK'-F/?�;2%&B��Z politiky územního rozvoje nevyplývají pro územn� plánovací 
�innost ve správním území obce Chodou� žádné požadavky. 

Zásady územního rozvoje St�edo�eského kraje (ZÚR SK): o vydání ZÚR SK rozhodlo 
Zastupitelstvo St�edo�eského kraje dne 19.12.2011 usnesením �. 4-20/2011/ZK. ZÚR SK byly 
vydány formou opat�ení obecné povahy dne 7.2.2012 a nabyly ú�innosti dne 22.2.2012. 
Zm�na �.03 ÚPO Chodou� do koncepce ZÚR SK nezasahuje ani je neovliv�uje. ÚPO 
Chodou� je v rámci zm�ny �.03 uveden do souladu s nad�azenou dokumentací ZÚR SK 2011 
– a to vypušt�ním koridoru trat� vysokých rychlostí (VTR) Praha – Norimberk.  

V Územn� analytických podkladech (aktualizace 2014) nejsou identifikovány problémy, 
které by bylo nutno �ešit v rámci zm�ny �.03. 

7<5'-'�2'65/*KA�@.�2&F/0�:�9��7����6.@.*G�5%J<%+K*>%�*-%@%/?�/'@='2%/?�@.+*&%/K0� (�
*5C'/(JK(1+.*�+./1%<1(�<)'K/?6.�7����6.@.*G��
A-56�-0*U(KB� ).+')(K0�2&F/0�:�9��5%J<%+K*>%�
R*/+:/B�-0*U(KB�J.*J%@B1B16�<).16�JK'/.-%/?�-�<)'K/?&�7������5A&1(�-0<5'1.-A/B�2&F/0�:�9��
C0)0� '+K*')(2.-A/0� )(&(K0� -0*U(KB� ;2%&B� <.@)%� 7	�� ���� �%5.*/� <5.� J<5A-/B� .C-.@� .C1%�
�6.@.*G��5%J<��<5.�).+')(K*�2&F/0�:�9��
 

O.b  Vyhodnocení spln�ní požadavk� Zadání zm�ny �.03 
O.b.01  VYHODNOCENÍ SPLN�NÍ POŽADAVK� ZADÁNÍ ZM�NY �.03 ÚPO 
CHODOU	 
Požadavky na vypracování zm�ny �.03 ÚPO Chodou� specifikované v Zadání jsou 
zapracovány do obsahu celé textové �ásti a grafických p�íloh tohoto elaborátu. Tato kapitola 
uvádí jen vysv�tlení nebo odkazy na grafické p�ílohy nebo místa v textu, kde je spln�ní 
jednotlivých požadavk� doloženo. Požadavky jsou do zm�ny �.03 zapracovány následujícím 
zp�sobem (ozna�ení bod� odpovídá schválenému Zadání): 

II.a) Požadavek prov��it možnost rozší�ení plochy VD (výroba drobná a �emeslná) 
lokalizované západn� od komunikace III./1174 západním sm�rem do úrovn� navazující 
v severní �ásti na plochu VP:  – od požadavku na rozší�ení plochy se na základ� 
stanoviska DO a po dohod� s investorem upouští – viz kap. C.02; D.05; výkres �. 1/O.1 
(vý�ez); 

Požadavky vyplývající z PÚR, z ÚPD vydané krajem, p�ípadn� z širších územních 
vztah�: navrhovaná zm�na není v rozporu s žádnou z uvedených dokumentací – viz 
kap. O.a; 

Koncepce ve�ejné infrastruktury: 
- p�eložení VTL plynovodu DN 80  – viz kap. G.02.2; výkres �. 5 (vý�ez); 
- vypušt�ní koridoru pro vysokorychlostní tra� v souladu se ZÚR SK – viz kap. C.02; 

F.02; výkres �. 1/O.1 (vý�ez); 

Koncepce uspo�ádání krajiny: 
- vymezení plochy kulturní krajiny – plochy krajinné se smíšeným využitím S.wp 

západn� od plochy VD  – viz kap. C.02; výkres �. 1/O.1 (vý�ez); 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'�
��

II.b) Požadavky na vymezení ploch a koridor� územních rezerv a na stanovení jejich využití, 
které bude nutno prov��it: 
Požadavky nebyly uplatn�ny; 

II.c) Požadavky na vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb, ve�ejn� prosp�šných opat�ení a 
asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastn�ní nebo p�edkupní právo; 
Požadavky nebyly uplatn�ny; 

II.d) Požadavky na prov��ení vymezení ploch a koridor�, ve kterých bude rozhodování o 
zm�nách v území podmín�no vydáním regula�ního plánu, zpracováním územní studie 
nebo uzav�ením dohody o parcelaci:  
Požadavky nebyly uplatn�ny; 

II.e) Požadavek na zpracování variant �ešení:   
Variantní �ešení návrhu zm�ny �.03 nebylo požadováno 

II.f) Požadavky na uspo�ádání obsahu návrhu územního plánu a na uspo�ádání obsahu jeho 
od�vodn�ní v�etn� m��ítek výkres� a po�tu vyhotovení:  
- Textová �ást návrhu zm�ny �.03 je zpracována formou dopln�ní relevantních kapitol 

textové �ásti platného ÚPO Chodou�; textová �ást od�vodn�ní vychází z P�ílohy �.7 
vyhlášky 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací 
dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti; 

- Grafická �ást návrhu zm�ny �.03 zahrnuje vý�ezy výkres� dle struktury a �len�ní 
platného ÚPO Chodou�; grafická �ást od�vodn�ní zahrnuje p�íslušné vý�ezy výkres� 
ve smyslu P�ílohy �. 7 vyhlášky 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, 
územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti; 
Vý�ezy výkres� jsou zpracovány v m��ítku a v pojetí shodném s grafickou �ástí 
platného ÚPO Chodou� (v m��ítku 1 : 2880). Názvy výkres� odpovídají výkres�m 
platného územního plánu, v �ásti od�vodn�ní sestava výkres� odpovídá P�íloze �. 7 
vyhlášky �. 500/2006 Sb. 

- Kapitoly textové �ásti a výkresy, které nejsou obsahov� dot�eny zm�nou �.03 ÚPO 
Chodou�, z�stávají platné v p�vodní podob� a nejsou do elaborátu zm�ny �.03 
zahrnuty.   

II.g) Požadavky na vyhodnocení p�edpokládaných vliv� územního plánu na udržitelný  rozvoj 
území:     
Na základ� požadavku OŽP KÚ SK byl vypracován elaborát Vyhodnocení vliv� zm�ny 
�.03 ÚPO Chodou� na životní prost�edí – viz p�íloha SEA.   
Vyhodnocení vliv� Zm�ny �.03 ÚPO Chodou� na udržitelný rozvoj území je zpracováno 
ve form� úvodu k dokumentaci SEA jako sou�ást p�ílohy SEA (separát k návrhu zm�ny 
�.03 ve fázi ke spole�nému jednání). 

 
 
O.b.02  VYHODNOCENÍ SPLN�NÍ POKYN� PO�IZOVATELE K ÚPRAV� NÁVRHU 
ZM�NY �.03 ÚPO CHODOU	 
Na základ�  projednávání návrhu Zm�ny �. 3 ÚPO Chodou� dle § 50 a 51 stavebního zákona 
a po vyhodnocení stanovisek DO jsou provedeny následující úpravy: 

��popis plochy U Vápenky – Z3.1 – úprava zohled�uje, že sou�asné vymezení VD nebude 
rozši�ováno – viz nap�. kap. C.02; D.05.2; O.b.01, II.a; O.e.01; O.e.02; O.f.01, … p�ípadn� 
další; 

�� kapitola vyhodnocení O.d – vyhodnocení ZPF  
s ohledem na zrušení rozvojové plochy nedochází k novému záboru ZPF; kapitola je 
z textové �ásti zm�ny �. 3 ÚPO Chodou� vypušt�na; 

�� kapitola K.02 – P�ehled regulativ
 využití území  
� od požadavku vypustit v oddílu nep�ípustné využití pojem „ubytovací (pobytová) 

za�ízení pro rekreaci a cestovní ruch“ bylo po konzultaci s projektantem a KÚ SK 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'�
��

ustoupeno. Zn�ní návrhu textu zm�ny �.3 ÚPO Chodou� je ponecháno v p�vodní 
podob�; 

� podmínka na zpracování a projednání územní studie prov��ující dopady p�ípadných 
nezbytn� nutných staveb ve smíšené krajinné zón� na prost�edí byl vypušt�n. 

��dopln�ní podmínek ze stanoviska k elaborátu SEA (krom� podmínky na úpravu lokality 
Z3.1, která je zrealizována koncepcí zm�ny) – viz kap. O.f.01, O.f.02; 

��grafická �ást: 
� Plochu VD vymezit dle platné ÚPD – viz vý�ez výkresu �. 1/O.1; 
� Plochu Swpz vymezit v jižní �ásti v pokra�ování hranice plochy VD až k železni�ní trati; 

plocha zm�nou �.3 p�vodn� navržená k rozší�ení plochy VD bude na základ� 
vyhodnocení spole�ného jednání a stanovisek DO také zahrnuta do plochy Swpz – viz 
vý�ez výkresu �. 1/O.1; 

 
Úpravy byly projednány na jednání projektanta, ur�eného zastupitele a po�izovatele dne 
20.1.2015 na Obecním ú�adu v Chodouni. 
 

O.c VÝ�ET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ 
NEJSOU 	EŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE; 
OD�VODN�NÍ POT	EBY JEJICH VYMEZENÍ 

��5A&1(� 2<5'1.-A/B� 2&F/0� :�9�� 7��� �6.@.*G� /%>J.*� %-(@.-A/0� 2A)%U(K.JK(� /'@&BJK/B6.�
-Q2/'&*��+K%5?�C0�C0).�K=%C'�2'65/.*K�@.�#7������

��J.*-(J).JK(� J�5%')(2'1B� _zábavn� vzd�lávacího parku T�i v�že“ a p�edpokládanou vysokou 
návšt�vností lokality je nezbytné zajistit kvalitní p�ší napojení (chodník) sm�rem k železni�ní 
stanici Zdice ve spolupráci s m�stem Zdice.�
 

O.d VYHODNOCENÍ P	EDPOKLÁDANÝCH D�SLEDK� 
NAVRHOVANÉHO 	EŠENÍ ZM�NY �.03 ÚPO CHODOU� NA 
ZEM�D�LSKÝ P�DNÍ FOOND A POZEMKY UR�ENÉ K PLN�NÍ 
FUNKCÍ LESA  

kapitola H. VYHODNOCENÍ NAVRHOVANÉ KONCEPCE VYUŽITÍ ÚZEMÍ, resp. kapitola H.02 „Vyhodnocení 
navrhované urbanistické koncepce z hlediska ochrany p�dního fondu“ ÚPO Chodou� se v d�sledku vypušt�ní 
požadavku na rozší�ení plochy VD nem�ní a platí v p�vodním zn�ní. 
 

O.e KOMPLEXNÍ ZD�VODN�NÍ P	IJATÉHO 	EŠENÍ 
O.e.01  ZADÁNÍ A CÍLE �EŠENÍ 
Cílem zm�ny �.03 je zapracování požadavku na zp�esn�ní využití nezastav�ného území obce 
a prov��ení �ešení technické a dopravní infrastruktury. Úprava se týká plochy navazující na 
zastavitelnou plochu pro drobnou výrobu, v níž se mj. p�ipouští využití pro nau�nou �innost a 
zábavn� vzd�lávací park. Západn� navazující plocha nezastav�ného území bude využita jako 
plocha krajinná se smíšeným využitím (S.pwz) s p�írodní stabiliza�ní funkcí, s možností využití 
pro v�deckou, výzkumnou a nau�nou �innost a pro plochy zem�d�lské produkce a sad�.  

Zpracování návrhu zm�ny �.03 ÚPO Chodou� se �ídí legislativními p�edpisy, tj. zákonem �. 
183/2006 Sb. (Stavební zákon) a vyhláškou �. 500/2006 Sb. o územn� analytických 
podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti – 
v platném zn�ní. 

Zm�na �.03 je vypracována nad podkladem schváleného zn�ní územního plánu obce 
Chodou� v�etn� zahrnutí souboru zm�n �.01 a �.02. Vý�ezy grafických p�íloh jsou 
vypracovány v klasické form� v m��ítku a v pojetí shodném s grafickou �ástí platného ÚPO. 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'�
��

 
O.e.02  KONCEPCE �EŠENÍ ZM�NY �.03�
Požadovaná úprava využití území v lokalit� U Vápenky se týká zp�esn�ní využití 
nezastav�ného území v sousedství plochy pro drobnou a �emeslnou výrobu (VD) z plochy pro 
zem�d�lskou produkci (Z) na krajinnou plochu smíšeného využití s p�írodní stabiliza�ní funkcí, 
s možností využití pro v�deckou, výzkumnou a nau�nou �innost a pro zem�d�lskou produkci 
(S.pwz). Tato plocha má sloužit doprovodným aktivitám a prezenta�ním ukázkám plodin, 
hospoda�ení v krajin� a p�stitelské �innosti. V souvislosti s tím se zp�es�uje vý�et �inností 
zastoupených v zón� smíšeného využití kulturní krajiny (viz kap. K.02). Využití již d�íve 
vymezené plochy VD, která p�ímo svým severním okrajem navazuje na zastav�né území a 
plochu pr�myslové výroby (VP), je motivováno konkrétním zám�rem na lokalizaci zábavn� 
vzd�lávacího parku. Tato �innost m�že být do plochy drobné výroby zahrnuta jako p�ípustné 
využití pro školící, výchovné a vzd�lávací za�ízení. Využití této plochy p�i respektování všech 
podmínek vztahujících se k danému regulativu neovliv�uje p�vodní urbanistickou koncepci. 
Na využití pozemk� se vztahuje podmínka zachování podílu 40% nezpevn�ných ploch pro 
vegeta�ní pokryv – zejména výsadba obvodové izola�ní zelen� (viz regulativ plochy VD 
dle platného ÚPO). Vzhledem k p�edpokládané návšt�vnosti zamýšleného za�ízení je dále 
t�eba v tomto konkrétním p�ípad� zd�raznit pot�ebu realizace chodníku pro p�ší p�ipojení 
areálu k železni�ní stanici Zdice. Tento zám�r musí být koordinován spole�n� s m�stem 
Zdice. 
P�i �ešení návrhu dopravní a technické obsluhy jednotlivých lokalit a místních obslužných 
komunikací v podrobn�jších stupních projektové dokumentace je t�eba dodržovat aktuáln� 
platná legislativní opat�ení a technické normy (Projektování místních komunikací; Projektování 
k�ižovatek na silni�ních komunikacích; Prostorové uspo�ádání sítí technického vybavení; 
Odstavné a parkovací plochy silni�ních vozidel, … atd.). 
 

O.f ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH VYHODNOCENÍ VLIVU NA 
UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

Podklad pro vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území tvo�í územn� analytické podklady, 
resp. „Rozbor udržitelného rozvoje území ORP Beroun“ (aktualizace 2012) a „Vyhodnocení 
vliv� návrhu zm�ny �.03 ÚPO Chodou� na životní prost�edí“ (dokumentace SEA). Vlastní 
vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území tvo�í samostatný separát spole�n� 
s dokumentací SEA, který je p�ílohou návrhu zm�ny �.03 ÚPO Chodou� ke Spole�nému 
jednání. 
 
O.f.01  VÝSLEDKY VYHODNOCENÍ VLIV� NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ  
Vyhodnocení vlivu návrhu zm�ny �.03 ÚPO Chodou� na udržitelný rozvoj území je vyvoláno 
požadavkem dot�eného orgánu k posuzování vliv� na životní prost�edí (odboru životního 
prost�edí a zem�d�lství Krajského ú�adu St�edo�eského kraje) na vyhodnocení vlivu návrhu 
zm�ny �.03 ÚPO Chodou� na životní prost�edí (SEA).  

Vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj posuzuje vzájemné vyvážení t�í faktor�: 
• vyhodnocení vlivu lokality Z3.1 na životní prost�edí; 
• zhodnocení vlivu lokality Z3.1 na hospodá�ský rozvoj území; 
• zhodnocení vlivu lokality Z3.1 na soudržnost spole�enství obyvatel sledované oblasti 

V p�ípad� vyhodnocování vlivu „zm�ny ÚPO“ – tedy omezených vstup� týkajících se úpravy 
jedné lokality – m�že být vypovídací schopnost vyhodnocení zkreslena. Záv�ry takového 
posouzení proto musí být objektivizovány na základ� hlubších znalostí prost�edí a vzájemných 
vazeb mezi uvedenými sférami, které nemohly být sou�ástí vlastního elaborátu souboru zm�n.   

Souhrnné výsledky vyhodnocení 
Úprava využití lokality Z3.1 v rámci zm�ny �.03 ÚPO Chodou� souvisí se zamýšlenou 
lokalizací „zábavn� vzd�lávacího parku T�i v�že“ v�novaného nau�ným a vzd�lávacím 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'�
	�

aktivitám mládeže v oblasti historie a vývoje drobné výroby a �emesel a vývoje užití krajiny a 
zem�d�lské produkce. Za�ízení specifické vybavenosti je zahrnuto v rámci p�ípustného využití 
již d�íve vymezené plochy drobné a �emeslné výroby (VD), vzd�lávací a nau�ná polí�ka pak 
v rámci p�ípustného využití plochy smíšené krajinné zóny (S.pwz – lokalita Z3.1).  

Z vyhodnocení vlivu lokality Z3.1 na sféru životního prost�edí '�/'�6.J<.@A=J+Q�5.2-.>�;2%&B�
'�J.*@5U/.JK�J<.)%:%/JK-B�.C0-'K%)� >%�<'K5/?��U%�<=%@<.+)A@'/A�;<5'-'�-0*U(KB� '�-0&%2%/B�
).+')(K0� /%/'5*\*>%� <T-.@/F� J)%@.-'/.*� *5C'/(JK(1+.*� +./1%<1(� '� /%-0-.)A-A� -Q2/'&/?�
/%4'K(-/B�-)(-0��+K%5?�C0�-0).*:()0�&.U/.JK�>%>B6.�2'65/*KB�@.�;2%&/B6.�<)A/*��Z hlediska vlivu 
na životní prost�edí nevyvolává úprava využití lokality st�ety s ochranou p�írody a nezhoršuje 
kvalitu životního prost�edí. Za p�edpokladu spln�ní podmínek a opat�ení uvedených v kapitole 
F.01 elaborátu „Vyhodnocení vlivu zm�ny �.03 ÚPO Chodou� na udržitelný rozvoj území“ 
(p�íloha ve fázi ke Spole�nému jednání), nemá uvedený zám�r významný negativní vliv na 
životní prost�edí a ve�ejné zdraví. Z hlediska posouzení soudržnosti spole�enství obyvatel a 
hospodá�ského rozvoje oblasti poskytuje úprava podle zm�ny �.03 ÚPO Chodou� naopak 
p�íležitost pro rozší�ení spektra služeb a navazujících aktivit. 

P�edložená úprava je podmín�na napln�ním požadavk� uvedených v kap. F.01 elaborátu 
„Vyhodnocení vlivu zm�ny �.03 ÚPO Chodou� na udržitelný rozvoj území“. V p�ípad�, že 
bude napln�ní uvedených podmínek d�sledn� uplatn�no v pr�b�hu podrobn�jších stup�� 
dokumentace a v rámci realizace zám�ru, nedojde k narušení vyváženosti pilí�� udržitelného 
rozvoje ve smyslu platné urbanistické koncepce. 
 

O.f.02  JAK JSOU ZOHLEDN�NY VÝSLEDKY VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
(SEA)  
Výsledky vyhodnocení vlivu zm�ny �. 03 ÚPO Chodou� (resp. lokality Z3.1) na životní 
prost�edí, na 6.J<.@A=J+Q� 5.2-.>� ;2%&B� '� J.*@5U/.JK� J<.)%:%/JK-B� .C0-'K%)� >J.*� @.�
/'-56.-'/?� +./1%<1%� -0*U(KB� 2'<5'1.-A/0� -%� R.5&F� /AJ)%@*>B1B16� <.U'@'-+T� '� <.@&B/%+�
-0*U(KB�;2%&B��
�� provozní podmínky areálu v rámci plochy zábavn� vzd�lávacího parku T�i v�že (v ploše 

VD - výroba drobná a �emeslná ): 
� zábavn� vzd�lávací park bude provozován pouze v denní dob�;  
� zdroje hluku (hudební produkce, elektronicky zesílená �e�, …) bude omezena na 

takovou úrove� hlasitosti, aby v chrán�ném venkovním prostoru staveb okolní obytné 
zástavby (okraj obce Chodou�, RD �p. 120) nebyl p�ekro�en hygienický limit LAeq,8h 
= 45 dB s rezervou min. 2 dB; 

� nebude p�ekro�ena p�edpokládaná �etnost vyvolané dopravy (75 vozidel denn�, max. 
125 vozidel denn� ve špi�kách); nákladní doprava v období výstavby bude vedena 
p�es exit �. 28 dálnice D5 – silnice II/118,mimo obytnou zástavbu; 

�� územní podmínky lokalizace areálu zábavn� vzd�lávacího parku T�i v�že: 
� od nádraží Zdice bude zajišt�n p�ístup pro p�ší návšt�vníky – chodník alespo� po 

jedné stran� ul. �s. Armády (realizaci chodníku nutno zajistit v sou�innosti obce 
Chodou� a m�sta Zdice); 

� vzhledem k p�evaze návšt�v rodin s d�tmi a po�ádání akcí pro d�ti, bude  možné do 
oblasti nov� umis
ovat jen takové �innosti, které nebudou mít za následek zvýšení 
hlukové zát�že a zvýšené emise oxid� dusíku, prachových �ástic PM10 a emise 
benzo(a)pyrenu; 

� v p�ípad� dot�ení plošných meliorací bude zajišt�na funk�nost zbývajících 
meliora�ních za�ízení na okolních pozemcích, v�etn� bezproblémového odtoku vod; 

� odvád�ní deš
ových vod z nov� zastav�ných ploch bude �ešeno tak, aby se nezvýšil 
okamžitý odtok z území; je t�eba respektovat p�ednostní využití zasakování �i retence; 

� protože trvalý zábor zem�d�lské p�dy nelze kompenzovat, je doporu�ena 
kompenzace za zábor zem�d�lské p�dy ve form� náhradních výsadeb na území k.ú. 
Chodou� (nap�. realizace prvk� ÚSES, výsadby doprovodných porost� podél cest 
apod.). Pozemky pro náhradní výsadby budou ur�eny po dohod� s obcí Chodou�; 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'����

� využití ploch VD v sousedství tématického parku musí objemem a strukturou zástavby 
respektovat kontext okolí (návaznost na tématický park) v�etn� dostate�ného podílu 
d�evin a izola�ní zelen�; 

� stavební aktivity ve sledované lokalit� budou posuzovány jako zásahy v území s 
archeologickými nálezy; je nutné respektovat památkový zákon �. 20/1987 Sb. ve 
zn�ní zákona �. 242/1992 Sb. 

�

Záv�r: 
Navrhované využití lokality Z3.1 zm�ny �.03 ÚPO Chodou� je p�ijatelné za p�edpokladu 
spln�ní výše uvedených podmínek a stanovených regulativ
 pro funk�ní využití ploch 
p�i sou�asném dodržení územních limit
 a podmínek. Zám�r zm�ny �.03 p�i 
respektování uvedených podmínek nenarušuje vyváženost pilí�
 udržitelného rozvoje 
území a není v rozporu s p
vodní urbanistickou koncepcí.    
 
 

O.g  OPAT	ENÍ ZAJIŠUJÍCÍ OCHRANU A BEZPE�NOST OBYVATEL 
Na lokalitu Z3.1 a sousední plochu VD je uplatn�no �ešení požadavk� požární ochrany a 
ochrany obyvatelstva dle zákon� �. 133/1985 Sb., 237/2000 Sb., 239/2000 Sb. 240/2000 Sb., 
a vyhl. 328/2001 Sb., 380/2002 Sb., 23/2008 Sb. zapracovaných do kap. L.03  platného ÚPO 
Chodou�. Obsah této kapitoly nenahrazuje havarijní plán obce. 
�
O.g.01 USTANOVENÍ VYHLÁŠKY �.380/2002 SB., K P�ÍPRAV� A PROVÁD�NÍ 
ÚKOL� OCHRANY OBYVATELSTVA  
V souladu s požadavky §§ 18 a 20 vyhl. MV�R �. 380/2002 Sb. jsou obecn� stanovené 
požadavky civilní ochrany (§ 20 vyhl.�. 380/2002 Sb.) zapracovány do zm�ny �.03 územního 
plánu obce Chodou�: 

a) Ochrana území p�ed pr
chodem pr
lomové vlny vzniklé zvláštní povodní: 
Údaje o pr�chodu pr�lomové vlny vzniklé zvláštní povodní na vodním toku Litavka nejsou 
k dispozici. S ohledem na topografii území m�že být zna�ná �ást zastav�ného území obce 
dot�ena p�ípadnou pr�lomovou vlnou zvláštní povodn�. Plochy ohrožené pr�lomovou povodní 
je t�eba zahrnout do havarijního plánu obce Chodou�.  

b) Zóny havarijního plánování: 
Podklad k zákresu a specifikaci zón havarijního plánování nebyl v rámci Zadání zm�ny �.03 
ÚPO Chodou� uplatn�n. 

c) Ukrytí obyvatelstva v d
sledku mimo�ádné události: 
Ukrytí obyvatelstva v lokalit� zm�ny �.03 ÚPO Chodou� – naváže na souhrnný plán ukrytí 
obce Chodou�. Ve sledované lokalit� zm�ny �.03 nejsou stálé tlakov� odolné kryty (STOÚ).  
Ukrytí pro obyvatelstvo se p�edpokládá v improvizovaných úkrytech (IÚ) budovaných 
svépomocí obyvatelstvem po vyhlášení nouzového nebo vále�ného stavu. IÚ poskytují 
ochranu proti radioaktivnímu zamo�ení, ale neposkytují ochranu proti otravným látkám (OL), 
ani pr�myslovým škodlivinám. Všechny tyto úkryty upravují právnické a fyzické osoby s 
využitím vlastních zdroj�. P�i realizaci nové zástavby v lokalit� Z3.1 je možné ukrytí zajistit 
pouze formou IÚ za p�edpokladu využití vhodných �ástí objekt� na úpravu pro improvizované 
úkryty ke snížení destruk�ních, radioaktivních, toxických a infek�ních ú�ink� soudobých 
zbraní, p�ípadn� radioaktivních a toxických ú�ink� p�i haváriích v míru. 

d) Evakuace obyvatelstva  a  jeho ubytování: 
Evakua�ní plán nebyl jako podklad v Zadání zm�ny �.03 ÚPO Chodou� uplatn�n. 
Pro nouzové ubytování evakuovaných osob je možné využít objekty a za�ízení ob�anské 
vybavenosti v obci Chodou�. 
 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'��
�

e) Skladování materiálu civilní  ochrany  a  humanitární  pomoci: 
V sou�asné dob� se p�edpokládá soust�ed�ní prost�edk� individuální ochrany (PIO) do 
centrálních sklad� s tím, že zabezpe�ení se týká p�ednostn� školských za�ízení a za�ízení 
sociální pé�e.  
V p�ípad� mimo�ádné situace nebo stavu nouze je možné jako sklad materiálu CO a 
humanitární pomoci využít prostory n�kterého z objekt� ob�anské vybavenosti – objekty 
kluboven sportovních za�ízení, spolk�, apod. 

f) Vyvezení a uskladn�ní nebezpe�ných látek mimo zastav�né území a zastavitelné 
plochy obce: 

Na území lokality zm�ny �.03 ÚPO Chodou� nejsou evidovány sklady nebezpe�ných látek. 
Pro p�ípad havárií a jiných výjime�ných stav� budou vytipovány plochy pro p�echodné uložení 
nebezpe�ných látek mimo zastav�né území obce – s ohledem na konfiguraci terénu, 
p�evládající sm�r v�tr� v dané oblasti a umíst�ní prvk� ÚSES, tak aby nedošlo k dalšímu 
znehodnocení území nežádoucím ší�ením t�chto látek. Pro transport bude využita existující 
komunika�ní sí
. 

g) Záchranné, likvida�ní a obnovovací práce pro odstran�ní nebo snížení škodlivých  
ú�ink
  kontaminace, vzniklé  p�i  mimo�ádné události: 

Územní nároky na organizaci záchranných, likvida�ních a obnovovacích prací nebo 
dekontaminaci území, užívaných prost�edk� nebo obyvatel nebyly v rámci Zadání zm�ny �.03 
územního plánu obce Chodou� uplatn�ny. 
Pro uvedené aktivity budou využita ve�ejná prostranství, která jsou dostupná z ve�ejných 
komunikací.  

h) Ochrana  p�ed vlivy  nebezpe�ných  látek  skladovaných  v  území: 
Na území lokality zm�ny �.03 ÚPO Chodou� nejsou evidovány sklady nebezpe�ných látek. 
V p�ípad� vzniku skladu nebezpe�ných látek (zahrnutého do evidence) provozovaného ve 
sledovaném území musí tento být zabezpe�en v souladu se zákonem �.353/1999 Sb., o 
prevenci závažných havárií ve zn�ní pozd�jších p�edpis� nebo v souladu s platnými p�edpisy 
p�emíst�n mimo zastav�né území obce. 

i) Nouzové zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií 
V p�ípad� zne�išt�ní nebo selhání zdroj� a systému zásobování pitnou vodou bude nouzové 
zásobování obyvatelstva �ešeno po dohod� obce: 
-   p�istavením cisteren s pitnou vodou  
-   organizovaným dovozem balené pitné vody 
Nouzové zásobování obyvatelstva elektrickou energií je možné pouze prost�ednictvím 
individuálních agregát� jako náhradních zdroj� elektrické energie. 
 

N�které z požadavk� bude �ešit podrobn�ji aktualizace havarijního plánu obce. 
 
O.g.02 USTANOVENÍ  §23  odst.1 VYHLÁŠKY �.501/2006 Sb., O OBECNÝCH 
POŽADAVCÍCH  NA  VÝUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 
Dle tohoto ustanovení musí nov� navrhované komunikace svým umíst�ním, rozm�ry a 
polom�ry zatá�ek vždy umožnit pr�jezd t�žké požární techniky; umíst�ní staveb musí umožnit 
p�ístup požární techniky a provedení zásahu mimo ochranná pásma rozvodu energetických 
vedení.  
Podrobné posouzení parametr� komunika�ní sít� a polohy objektu z hlediska §23, odst.1, 
vyhl.�. 501/2006 Sb. bude p�edm�tem územního �ízení p�i povolování nové výstavby. Územní 
plán vytvá�í p�edpoklady pro spln�ní t�chto technických požadavk� na hlavních trasách 
komunika�ní sít� a rozvodech technické infrastruktury. P�i detailním �ešení parcelace a využití 
jednotlivých lokalit (p�ípadn� p�i zpracování regula�ních plán�) je t�eba ustanovení §23, odst.1 
vyhl.�.501/2006 Sb. d�sledn� dodržet a z hlediska správy území uplat�ovat. 
 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'����

O.g.03 USTANOVENÍ §24 odst.1  VYHLÁŠKY �.501/2006  Sb., O OBECNÝCH 
POŽADAVCÍCH  NA  VÝUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 
Rozvodná a telekomunika�ní vedení v nov� zastavované lokalit� zm�ny �.03 ÚPO Chodou� 
budou umís
ována pod zem.   
 
O.g.04 USTANOVENÍ VYHLÁŠKY �.23/2008  Sb., O TECHNICKÝCH 
PODMÍNKÁCH POŽÁRNÍ OCHRANY STAVEB 
�� dle p�ílohy �.3, bod 3 – prostory pro otá�ení požární techniky v jednopruhových 

nepr�jezdných nebo slepých komunikacích - - bude �ešeno následn� v podrobn�jším 
stupni dokumentace – nelze �ešit v podrobnosti m��ítka ÚPO. 

�� dle §12 a p�ílohy �.3. bod 5 – umíst�ní ploch požárního zásahu v��i poloze nadzemních 
energetických vedení - - bude �ešeno následn� v podrobn�jším stupni dokumentace – 
nelze �ešit v podrobnosti m��ítka ÚPO.     

 
O.g.05 USTANOVENÍ ZÁKONA �.133/1985 Sb., O POŽÁRNÍ OCHRAN� 
Zabezpe�ení zdroj� vody pro hašení požár�, jejich trvalou použitelnost, p�ípadn� stanovení 
dalších zdroj� vody pro hašení požár� ve smyslu § 29 odst. 1 písmeno k) zákona �. 133/1985 
Sb., o požární ochran�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� - zajiš
uje obec v samostatné 
p�sobnosti na úseku požární ochrany – nevztahuje se na vlastní obsah územního plánu. 
 
O.g.06 USTANOVENÍ §15 odst.2, písm.c ZÁKONA �.239/2000 Sb., O 
INTEGROVANÉM ZÁCHRANNÉM SYSTÉMU A O ZM�N� N�KTERÝCH ZÁKON� 
Zabezpe�ení pokrytí zastav�ného území obce výstražným signálem varování a zabezpe�ení 
kvalitní a dostate�né slyšitelnosti místního rozhlasu je povinností obce stanovenou ve výše 
uvedené vyhlášce – nevztahuje se na obsah územního plánu. 
 
 

O.h VYHODNOCENÍ Ú�ELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ A 
POT	EBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

Zm�nou �.03 ÚPO Chodou� je upraveno využití nezastav�né plochy v návaznosti na 
p�ípustné využití plochy pro drobnou a �emeslnou výrobu (VD) – a to v souvislosti s lokalizací 
specifického za�ízení ob�anské vybavenosti orientovaného na nau�né a vzd�lávací aktivity 
mládeže v oblasti historie a vývoje drobné výroby, �emesel, zem�d�lské produkce a vývoje 
užití krajiny – Zábavn� vzd�lávací park T�i v�že. Jedná se o nový zám�r a druh za�ízení s širší 
spádovou dostupností, které se ve správním obvodu obce s rozší�enou p�sobností Beroun 
nevyskytuje a jehož atraktivitu i pro vzdálen�jší návšt�vníky zvyšuje dostupnost z dálnice D5 
v rozvojové ose OS1 Praha – Plze� (– hranice �R/N�mecko - Nürnberg), která podle Politiky 
územního rozvoje �R (2008) propojuje pražskou rozvojovou oblast se Spolkovou republikou 
N�mecko.    

Zm�na �.03 ÚPO Chodou� je vyvolána pot�ebou úpravy využití nezastav�né plochy 
v návaznosti na již d�íve vymezenou plochu pro drobnou a �emeslnou výrobu, jejíž podmínky 
umož�ují v rámci p�ípustného využití situovat za�ízení pro nau�né a vzd�lávací aktivity. 
Vzhledem k tomu, že realizace uvedeného za�ízení p�i napln�ní podmínek uvedených nap�. 
v kap. O.f.02 nenaruší p�vodn� sledovanou urbanistickou koncepci ani negativn� neovlivní 
udržitelný rozvoj území, ale naopak p�isp�je ke zvýšení atraktivity a návšt�vnosti sledované 
oblasti a p�ípadn� i rozvoji dalších podnikatelských aktivit a dále vzhledem k reálnému zájmu 
investora na realizaci tohoto za�ízení, je t�eba úpravu využití nezastav�né plochy v návaznosti 
na plochu pro drobnou a �emeslnou výrobu (VD) pokládat za ú�elnou. 

Ostatních ploch s rozdílným využitím se zm�na �.03 ÚPO Chodou� nedotýká. 
 
 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'����

O.i P	EZKOUMÁNÍ PO	IZOVATELE ÚZEMNÍHO PLÁNU podle §53, 
odst.4 stavebního zákona 

 

O.i.01 SOULAD S PÚR A S ÚPD VYDANOU KRAJEM 
Obsah kapitoly je zahrnut v kapitole O.a (viz str. 16) 
 

O.i.02 VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Cílem územního plánování je vytvá�et p�edpoklady pro udržitelný rozvoj území, spo�ívající ve 
vyváženém vztahu podmínek pro p�íznivé životní prost�edí, pro hospodá�ský rozvoj a pro 
soudržnost spole�enství obyvatel území, který uspokojuje pot�eby sou�asné generace aniž by 
ohrožoval podmínky života generací budoucích. 

��������������������������������������� �!���!��"�
�� vytvá�et p�edpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spo�ívající ve vyváženém 

vztahu podmínek pro p�íznivé životní prost�edí, pro hospodá�ský rozvoj a pro soudržnost 
spole�enství obyvatel území 
Uvedený cíl je sou�ástí komplexn� zpracované urbanistické koncepce v platném územním 
plánu obce Chodou� – zm�na využití v rámci lokality Z3.1 zm�ny �.03 ÚPO Chodou� 
realizaci uvedeného cíle nezpochyb�uje a neohrožuje. Vyvážený vztah pilí�� udržitelného 
rozvoje území je zajišt�n uplatn�ním regulativ� pro plochy s rozdílným využitím (viz celá 
kap. K) dle platného ÚPO.  

�� zajistit p�edpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním �ešením 
ú�elného využití a prostorového uspo�ádání území s cílem dosažení obecn� prosp�šného 
souladu ve�ejných a soukromých zájm� na rozvoji území. 
Cíl bude napln�n uplatn�ním regulativ� pro plochy s rozdílným využitím, jejichž sou�ástí 
jsou i podmínky prostorového uspo�ádání (viz kap. K - celek).  

�� koordinovat ve�ejné i soukromé zám�ry zm�n v území, výstavbu a jiné �innosti ovliv�ující 
rozvoj území a konkretizující ochranu ve�ejných zájm� 
Cíle lze dosáhnout d�sledným uplatn�ním územn� plánovací dokumentace, která 
souhrnn� vyhodnocuje zájmy v území z hlediska celého spektra zainteresovaných profesí.    

�� chránit a rozvíjet p�írodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty území; chránit krajinu jako 
podstatnou složku prost�edí; ur�ovat podmínky pro hospodárné využívání zastav�ného 
území, pro ochranu nezastav�ného území a nezastavitelných pozemk�.  
Uvedené zájmy ochrany se realizují jednak uplatn�ním limit� zahrnutých v územn� 
analytických podkladech sledovaného území a dále hospodárným nakládáním s územím, 
pro n�ž je pokladem vyhodnocení ú�elného využití zastav�ného území a vyhodnocení 
skute�né pot�eby pro vymezení zastavitelných ploch (viz kap. O.h �ásti od�vodn�ní). 

�� v souladu s jeho charakterem lze v nezastav�ném území umis�ovat stavby, za�ízení, a jiná 
opat�ení pouze pro zem�d�lství, lesnictví, vodní hospodá�ství, t�žbu nerost�, pro ochranu 
p�írody a krajiny, pro ve�ejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pro snižování 
nebezpe�í ekologických a p�írodních katastrof a pro odstra�ování jejich d�sledk�, a dále 
taková technická opat�ení a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro ú�ely rekreace 
a cestovního ruchu, nap�íklad cyklistické stezky, hygienická za�ízení, ekologická a 
informa�ní centra. Uvedené stavby, za�ízení a jiná opat�ení v�etn� staveb, které s nimi 
bezprost�edn� souvisejí v�etn� oplocení, lze v nezastav�ném území umis�ovat v 
p�ípadech, pokud je územn� plánovací dokumentace výslovn� nevylu�uje. 
Spektrum staveb, které lze, resp. nelze umís
ovat v nezastav�ném území, je podrobn�ji 
specifikováno v závislosti na charakteru jednotlivých ploch nezastav�ného území v 
regulativech ploch s rozdílným využitím (viz dopln�ní kap. K.02).  

�� na nezastavitelných pozemcích lze výjime�n� umístit technickou infrastrukturu zp�sobem, 
který neznemožní jejich dosavadní užívání. 
Územní plán neposkytuje možnost pro uplatn�ní výjimek. 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'����

K sledovaným úkol
m územního plánování 
	ešení úkol� územního plánování uvedených v § 19 stavebního zákona je podle své povahy 
sou�ástí p�íslušných odpovídajících kapitol a výkres� územního plánu.  

�� úkolem územního plánování je zejména: 
� zjiš�ovat a posuzovat stav území, jeho p�írodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty, 

K posouzení územn� analytických podklad� sledovaného území a zejména pro 
vyvození záv�r� o aktuálním stavu a hodnotách území slouží terénní urbanistický 
pr�zkum projektanta, který z�stává jeho pracovním podkladem. 

� stanovovat koncepci rozvoje území, v�etn� urbanistické koncepce s ohledem na 
hodnoty a podmínky území, 

� prov��ovat a posuzovat pot�ebu zm�n v území, ve�ejný zájem na jejich provedení, 
jejich p�ínosy, problémy, rizika s ohledem nap�íklad na ve�ejné zdraví, životní 
prost�edí, geologickou stavbu území, vliv na ve�ejnou infrastrukturu a na její 
hospodárné využívání, 
Urbanistická koncepce je výsledkem vyhodnocení charakteristik a atmosféry 
sledovaného území s uplatn�nými zájmy a s možnostmi a potenciálními p�edpoklady 
rozvoje sídla prov��enými z hlediska pot�eb celého spektra zainteresovaných profesí – 
a jako taková je sou�ástí komplexn� zpracované urbanistické koncepce v platném 
územním plánu obce Chodou�. Zm�na �.03 ÚPO Chodou� urbanistickou koncepci 
nezpochyb�uje a nem�ní. 

� stanovovat urbanistické, architektonické a estetické požadavky na využívání a 
prostorové uspo�ádání území a na jeho zm�ny, zejména na umíst�ní, uspo�ádání a 
�ešení staveb, 

� stanovovat podmínky pro provedení zm�n v území, zejména pak pro umíst�ní a 
uspo�ádání staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území, 
Požadavky na využití, prostorové uspo�ádání a strukturu zástavby jsou obsahem 
regulativ� v kapitole K.02 textové �ásti. Požadavky na konkrétní �ešení staveb lze 
uplatnit v podrobn�jších stupních dokumentace (regula�ní plán, DUR, DSP, …) nebo 
v územní studii vybrané lokality.  

� stanovovat po�adí provád�ní zm�n v území (etapizaci), 
územní plán stanovuje etapizaci využití území ve form� podmínek pro zainvestování 
ploch s rozdílným využitím – viz zn�ní regulativ� v kap. K - celek.  

� vytvá�et v území podmínky pro snižování nebezpe�í ekologických a p�írodních 
katastrof a pro odstra�ování jejich d�sledk�, a to p�írod� blízkým zp�sobem, 

� vytvá�et v území podmínky pro odstra�ování d�sledk� náhlých hospodá�ských zm�n, 
Problematika ochrany a prevence ekologických havárií a p�írodních katastrof je 
obsahem kap. O.g; hospodá�ská oblast a sociální sféra je obsahem vyhodnocení vliv� 
na udržitelný rozvoj – kap. O.f.   

� stanovovat podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní struktury a pro kvalitní bydlení, 
� prov��ovat a vytvá�et v území podmínky pro hospodárné vynakládání prost�edk� z 

ve�ejných rozpo�t� na zm�ny v území, 
Uvedené úkoly jsou p�edm�tem �ešení a tvorby urbanistické koncepce a jejího 
projednání s dot�enými orgány a samosprávou m�sta. Výsledná koncepce je 
zapracována v platném územním plánu obce Chodou�. Zm�ny �.01, 02 a 03 ÚPO 
Chodou� urbanistickou koncepci nezpochyb�ují a nem�ní.  

� vytvá�et v území podmínky pro zajišt�ní civilní ochrany, 
viz kap. O.g – celek; 

� vytvá�et podmínky pro ochranu území podle zvláštních právních p�edpis� p�ed 
negativními vlivy zám�r� na území a navrhovat kompenza�ní opat�ení, pokud zvláštní 
právní p�edpis nestanoví jinak, 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'����

Vlivy zám�r� na území jsou p�edm�tem kap. O.f – Informace o vyhodnocení vliv� na 
udržitelný rozvoj území a dále samostatného vyhodnocení vliv� na životní prost�edí 
(SEA) v nichž jsou také stanovena opat�ení pro p�edcházení, snížení nebo 
kompenzaci zjišt�ných �i p�edpokládaných negativních vliv�. 

� regulovat rozsah ploch pro využívání p�írodních zdroj�, 
Úkol nebylo t�eba v územním plánu uplatnit 

� uplat�ovat poznatky zejména z obor� architektury, urbanismu, územního plánování a 
ekologie a památkové pé�e. 
Úrove� územního plánu je garantována zpracovatelským týmem projektant�, kte�í jsou 
držiteli autorizací uvedených profesí zahrnutých do oboru územního plánování. 

��Úkolem územního plánování je také posouzení vliv� územního plánu na udržitelný rozvoj 
území. Pro ú�ely tohoto posouzení se zpracovává vyhodnocení vliv� na udržitelný rozvoj 
území. Jeho sou�ástí je také vyhodnocení vliv� na životní prost�edí s náležitostmi 
stanovenými v p�íloze k tomuto zákonu, v�etn� posouzení vlivu na evropsky významnou 
lokalitu nebo pta�í oblast. 
viz kap. O.f; 
viz též samostatný elaborát SEA - Vyhodnocení vliv� zm�ny �.03 ÚPO Chodou� na životní 
prost�edí (sou�ást fáze návrhu zm�ny �.03 ÚPO Chodou� ke spole�nému jednání). 

 
O.i.03 VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A 
JEHO PROVÁD�CÍCH P�EDPIS� 
Návrh zm�ny �.03 ÚPO Chodou� je vypracován s užitím zákona �.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním �ádu (stavební zákon) v úplném zn�ní podle novely zákona �. 
350/2012 Sb. a vyhlášky �. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� 
plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti, ve zn�ní vyhlášky �. 
458/2012 Sb. a dále vyhlášky �. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území 
ve zn�ní vyhlášky �.431/2012 Sb. V procesu zpracování a vydání zm�ny jsou respektovány 
principy opat�ení obecné povahy správního �ádu v platném zn�ní. Návrh zm�ny byl projednán 
v souladu s p�íslušnými ustanoveními stavebního zákona. 
 
O.i.04 SOULAD S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH P�EDPIS�, SE 
STANOVISKY DOT�ENÝCH ORGÁN� PODLE ZVLÁŠTNÍCH P�EDPIS�, 
P�ÍPADN� S VÝSLEDKEM �EŠENÍ ROZPOR� 
Zpracování územního plánu je multidisciplinární týmová práce. Každý �len týmu – specialista 
– p�i práci používá oborové metodické podklady a právní p�edpisy vztahující se k danému 
oboru. Vzájemná koordinace �inností specialist� spojených v jednom týmu vede ke koordinaci 
a provázání ú�inku použitých právních p�edpis� v územním plánu jako celku. Územní plán 
obce Chodou� byl zpracován v r. 2006 podle zákona �. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním �ádu, v platném zn�ní dle zák.�. 186/2006 Sb. Zm�na �.03 územního plánu obce 
Chodou� je vypracována s užitím následujících právních p�edpis� pro obory: 

�� urbanismus a koordinace:  
�� zákon �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve 

zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
�� vyhláška �.500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací  

dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, 

�� vyhláška �.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ), ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, 

�� zákon �. 500/2004 Sb., správní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
�� zákon �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 256/2001 Sb., o poh�ebnictví a o zm�n� n�kterých zákon�, ve zn�ní 

pozd�jších p�edpis�, 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'����

�� dopravní infrastruktura: 
�� zákon �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 266/1994 Sb., o dráhách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 114/1995 Sb.,  o vnitrozemské vodní plavb�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

�� technická infrastruktura: 
�� zákon �. 274/2001 Sb., o  vodovodech  a  kanalizacích pro ve�ejnou pot�ebu a o 

zm�n� n�kterých zákon� (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, 

�� zákon �. 458/2000 Sb., o  podmínkách  podnikání  a  o  výkonu  státní  správy  
v energetických odv�tvích a o zm�n� n�kterých zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

�� zákon �.127/2005 S., o elektronických komunikacích a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákon� (zákon o elektronických komunikacích), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, 

�� ochrana p�írody a krajiny, ekologie, nerostné bohatství, ochrana p�dního fondu 
�� zákon �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského p�dního fondu, ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis�,  
�� vyhláška �. 48/2011 Sb., o stanovení t�íd ochrany, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
�� zákon �. 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon� (lesní zákon), 

ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 86/2002 Sb., o ochran� ovzduší a o zm�n� n�kterých dalších zákon� (zákon 

o ochran� ovzduší), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
�� zákon �. 254/2001Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákon� (vodní zákon), ve zn�ní 

pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 164/2001 Sb., o p�írodních lé�ivých zdrojích, zdrojích p�írodních minerálních 

vod, p�írodních lé�ebných lázních a láze�ských místech a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákon� (láze�ský zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  

�� zákon �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví a o zm�n� n�kterých souvisejících 
zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

��Na�ízení vlády �.148/2006 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a 
vibrací 

�� zákon �. 44/1988 Sb., o ochran� a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�,  

�� dokumentace SEA (EIA) 
��Zákon �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých 

souvisejících zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

�� ochrana a bezpe�nost obyvatelstva 
�� zákon �. 133/1985 Sb., o požární ochran�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 237/2000 Sb., kterým  se  m�ní  zákon  �.  133/1985  Sb., o požární ochran�, 

ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
��Zákon �. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o zm�n� n�kterých 

zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
��Zákon �. 240/2000 Sb., o krizovém �ízení a o zm�n� n�kterých zákon� (krizový 

zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
��Vyhláška �. 380/2002 Sb., k p�íprav� a provád�ní úkol� ochrany obyvatelstva 

 
O.i.05 SOULAD SE STANOVISKY DOT�ENÝCH ORGÁN��

Požadavky a stanoviska dot�ených orgán� byly akceptovány v plném rozsahu. 

 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'����

O.j STANOVISKO KRAJSKÉHO Ú	ADU A VYHODNOCENÍ JAK 
BYLO ZOHLEDN�NO 

 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'����

 

 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'��	�

 

 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'����

 

 
 
 
Vyhodnocení jak bylo stanovisko zohledn�no: 

1. Lokalita Z3.1 bude upravena dle dohody s p�íslušným orgánem ochrany ZPF: 
� Plocha VD – výroba drobná a �emeslná z�stává vymezena v p�vodním rozsahu dle 

dosud platné územn� plánovací dokumentace;  
� Západn� od této plochy se vymezuje plocha Swpz-smíšená krajinná zóna s p�írodní 

stabiliza�ní funkcí, s možností využití pro v�deckou, výzkumnou a nau�nou �innost a 
pro plochy zem�d�lské produkce a sad�; 
Vymezení je v souladu se stanoviskem Krajského ú�adu St�edo�eského kraje, odboru 
životního prost�edí a zem�d�lství (dohodovací jednání dne 4.11.2014 na Krajském 
ú�adu St�edo�eského kraje ing. Machá�ek, ing. Stejskalová, ing. arch. Koubek, Míka) 

2. V p�ípad�, že p�i výstavb� dojde k zásahu do plošných meliorací, budou p�ijata opat�ení 
zajiš
ující funk�nost meliora�ního za�ízení na okolních pozemcích v�etn� 
bezproblémového odtoku vody: 
� Bude zp�esn�no v rámci dokumentace k územnímu �ízení; 

3. Odvod srážkových vod bude �ešen p�edevším zasakováním �i retencí, aby nedocházelo 
ke zvýšení okamžitého odtoku vody z daného území: 
� Deš
ové vody ze zpevn�ných ploch budou likvidovány vždy na vlastní  pozemku – 

zásakem pomocí vsakovacích p�íkop� a rýh. Rovn�ž deš
ové vody ze st�ech budou 
zasakovány p�ímo na jednotlivých pozemcích, p�ípadn� budou jímány pro pot�ebu 
zálivky.  

 
 
 
 
 
 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'��
�

 

O.k POSTUP PO	ÍZENÍ ZM�NY �.03 ÚZEMNÍHO PLÁNU  
 
��Po�ízení zm�ny �. 3 schválilo podle § 6 odst. 5 písm. a) stavebního zákona Zastupitelstvo 

obce Chodou� usnesením ze dne 12.9.2013 z vlastního podn�tu podle § 44 písm. a) 
stavebního zákona. 

��Po�izovatelem zm�ny �. 3 je M�stský ú�ad Beroun, ú�ad územního plánování, v souladu s 
§ 6 odst. 1 bod c) stavebního zákona - usnesení ze dne 12.9.2013. 

��Dále Zastupitelstvo obce Chodou� pov��ilo usnesením ze dne 12.9.2013 místostarostu 
obce, ing. Josefa Stehlíka, jako „ur�eného zastupitele“ pro spolupráci s po�izovatelem 
územního plánu ve smyslu § 47 odst. 1 a násl. stavebního zákona. 

��Návrh zadání zm�ny �. 3 byl  souladu s § 47 stavebního zákona vystaven k ve�ejnému 
nahlédnutí od 8.11.2013. P�ipomínky, požadavky a podn�ty mohly být uplatn�ny do 
8.12.2013. Návrh zadání byl upraven, dopln�n požadavek Krajského ú�adu St�edo�eského 
kraje, odboru životního prost�edí a zem�d�lství na zpracování Vyhodnocení vliv� na 
životní prost�edí SEA. Návrh byl schválen usnesením zastupitelstvem obce �. 1/2014.  

��Návrh zm�ny územního plánu zpracoval v �ervenci 2014 Ing. arch. Pavel Koubek, UK-24, 
urbanistická kancelá�, Sv. �echa 328, 267 51 Zdice, autorizovaný architekt �KA 435.  

��Spole�né jednání o návrhu zm�ny územního plánu se podle § 50 odst. 2 stavebního 
zákona uskute�nilo dne 12. srpna 2014 od 10,00 hodin v místnosti C 304 M�stského  
ú�adu Beroun.  

��Vyhodnocení spole�ného jednání provedl po�izovatel ve spolupráci s ur�eným 
zastupitelem, ing. Josefem Stehlíkem. Ke stanovisku Krajského ú�adu St�edo�eského 
kraje, odboru životního prost�edí a zem�d�lství bylo svoláno dohodovací jednání, které se 
uskute�nilo dne 4.11.2014. DO trval na svém p�vodním stanovisku, nepovolil rozší�ení 
plochy Z3.1.  

��V souladu s § 50 odstavec 5 a 7 doru�il po�izovatel stanoviska a p�ipomínky Krajskému 
ú�adu St�edo�eského kraje odboru životního prost�edí a zem�d�lství a odboru 
regionálního rozvoje.  

��Odbor životního prost�edí a zem�d�lství vydal dne 16.12.2014 souhlasné  stanovisko 
s podmínkami a odbor regionálního rozvoje vydal dne 12.1.2015 stanovisko, v kterém 
konstatuje, že neshledal žádné rozpory a lze postupovat v dalším �ízení o územním plánu.  

��Na základ� záv�r� uvedených ve „Vyhodnocení spole�ného jednání o návrhu Zm�ny �. 3 
ÚPO Chodou�“ a záv�ru z dohodovacího jednání zpracoval po�izovatel „Pokyny pro 
úpravu návrhu Zm�ny �. 3 ÚPO Chodou� po spole�ném jednání“ a p�edal je projektantovi,  
k provedení úpravy návrhu zm�ny územního plánu p�ed ve�ejným projednáním. 

��Ve�ejné projednání návrhu zm�ny �. 3 podle § 52 odst. 1 stavebního zákona s výkladem 
projektanta, na�ídil po�izovatel podle § 22 odst. 1 stavebního zákona na 27. kv�tna 2015 
od 16,00 hodin v zasedací místnosti obecního ú�adu Chodou�.  Záznam z ve�ejného 
projednání je založen ve spisu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'����

 

O.l ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH  
Po�izovatel ve�ejn� projednal posouzený návrh Zm�ny �. 3 územního plánu obce Chodou� dle 
§ 52 odst. 1 stavebního zákona a do uplynutí termínu pro podávání námitek tj. do 3.6.2015 , tj. 
v souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona, neobdržel žádné námitky. 
 

O.m VYHODNOCENÍ P	IPOMÍNEK  
Vyhodnocení p�ipomínek - § 50 odst. 3 stavebního zákona:  
P�ipomínky nebyly uplatn�ny. 
 
Vyhodnocení p�ipomínek - § 52 stavebního zákona: 
Po�izovatel ve�ejn� projednal posouzený návrh Zm�ny �. 3 územního plánu obce Chodou� dle 
§ 52 odst. 1 stavebního zákona a do uplynutí termínu pro podávání p�ipomínek tj. do 3.6.2015, 
tj. v souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona, neobdržel žádné p�ipomínky osob, jejichž 
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být návrhem ÚP dot�eny dle § 172 odst. 4 správního 
�ádu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'����

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

��#�	���	O���N��������
�$Y��$
E
3�#8E
L�:�9���

7#�8
3������
����������$��D�
�
�
�
 
 
1/O.1  HLAVNÍ VÝKRES – NÁVRH VYUŽITÍ ÚZEMÍ, DOPRAVA  / 

/  KOORDINA�NÍ VÝKRES               vý�ez   1 : 2.880 
 
 
Pro všechny vý�ezy bude použita legenda na p�vodních výkresech ÚPO Chodou� 
 
 
 
Výkres �. 6 z�stává platný v p�vodní podob� (se zapracováním zm�n �.01 a 02) 
Poznámka: 
*) P�i zpracování zm�ny ÚPD schválené do 31.12.2006  je hlavní výkres i koordina�ní výkres identický a proto je 
vydán pouze v jednom výtisku spole�n� pro �ást návrhu zm�n i pro od�vodn�ní 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

�
�
�
�



��������/4�'516���'-%)��.*C%+� � 2&F/'�:�9��7����6.@.*G�H����9��"��I����9��"!�I�-0@�9��"!��

��2'+�������9�"��9"� � JK5'/'����

�
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Pou�ení: 
 
Proti zm�n� �.03 územního plánu obce Chodou� vydané formou opat�ení obecné povahy 
nelze podat opravný prost�edek (§ 173 odst. 2 zákona �. 500/2004 Sb., správní �ád). 
 
 
 
 
 

………………………………… 
František Rambouský 

Starosta 
 
 
 
 

………………………………… 
Ing. Josef Stehlík 

Místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


